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SCHEMAT POLSKIEGO SYSTEMU EDUKACJI



Jeśli przeżywasz trudności, sytuacje kryzysowe, problemy osobiste - nie wahaj 
się prosić o pomoc. Gdy doświadczasz przemocy, krzywdy, gwałtu, gdy dorośli 
lub rówieśnicy nadużywają Twojego zaufania, zwróć się po pomoc do peda-
goga, lub psychologa  szkolnego.

Pomocy udzielą Ci również wszystkie wymienione niżej placówki - bezpłatnie, 
dbając o poufność i Twoje bezpieczeństwo:

-  Centrum Interwencji Kryzysowej PCK, Gdańsk-Nowy Port, Plac Ks. Gustkowicza 13 
   (dojazd tramwajami: 4, 10, 15, autobusem: 148, 188, blisko „falowca”), 
   telefony: 058 511 01 21, 058 511 01 22,  
   Ośrodek działa przez całą dobę, również w święta. Także jeśli czujesz, że MUSISZ uciekać z domu.

-  Ośrodek Terapii Dzieci i Młodzieży z Rodzin Alkoholowych, Gdańsk Wrzeszcz, ul. Racławicka 17 
   (dojazd tramwajami do skrzyżowania ul. Kościuszki i al. Gen. Hallera), 
   telefon: 058 347 89 30, 

-  Punkt Konsultacyjny, Gdańsk Morena, ul. Marusarzówny 10 
   (dojazd autobusami: 127,129,130,166), telefon: 058 348 76 64

-  Punktu Interwencji Kryzysowej, Sopot, al. Niepodległości 958a 
   (al. Niepodległości / Marynarzy, 50 m w stronę Gdyni), telefon: 058 551 57 41

Gdy masz problem z alkoholem, narkotykami w rodzinie lub jest to Twój osobisty problem, czeka na Ciebie:

-  Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu, Gdańsk Główny, ul. Dyrekcyjna 5 
   (500 m od Dworca Głównego PKP, 200 m od „Zieleniaka”), 
   telefon: 058 320 44 04, , gadu-gadu: 8485172

-  Monar, Poradnia i Telefon Zaufania, Gdańsk Główny, ul 3-go Maja 6 
   (blisko Urzędu Pracy, Urzędu Miasta,  Aresztu Śledczego),
    telefon: 058 302 04 42, 

-  Młodzieżowy Ośrodek Terapeutyczny „Mrowisko”,
   telefon: 058 550 26 69, Sopot, al. Niepodległości 817A (w okolicach ul. Grottgera)

-  Towarzystwo „Powrót z U”, 
   telefon: 058 551 59 22, Sopot, ul. 3 Maja 71 (al. Niepodległości / 3-go Maja)

Gdy doświadczasz innych trudności, problemów, jesteś bezradny wobec różnych zdarzeń życiowych,
czujesz się osamotniony, możesz również zadzwonić:
Gdański Telefon Zaufania „Anonimowy Przyjaciel”, telefon: 988 lub 058 301 00 00.
Pomoże Ci także każda Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna. 

Gdy jesteś w niedostatku, nie masz za co żyć, jesteś głodny, powiedz 

to swojemu wychowawcy, pedagogowi,  psychologowi  lub  zadzwoń!

Przygotował: Krzysztof Sarzała, Gdańsk 2007

DOROŚLI CHCĄ I MOGĄ POMÓC NASTOLATKOM
w radzeniu sobie z trudnościami

e-mail: centrum@cik.sos.pl

e-mail: osrodek@pro.onet.pl

e-mail: gcpu@poczta.fm

e-mail: gdanskporadnia@monar.org



W tym roku stajecie przed kolejną poważną decyzją życiową – wyborem szkoły 

ponadgimnazjalnej. Liceum, technikum czy szkoła zawodowa? Na to pytanie musicie sobie 

odpowiedzieć, biorąc pod uwagę: zdolności, marzenia, sytuację zdrowotną i życiową. 

Przyjrzyjcie się sobie uważnie, rozejrzycie wokół, porozmawiajcie z najbliższymi, aby 

dokonać najlepszego wyboru.  

W  naszym rejonie znajdziecie wiele ciekawych i wartościowych szkół, które oferują 

naukę w wielu kierunkach i na wielu poziomach. Ci z Was, którym nauka nie sprawia 

trudności i lubią się uczyć, powinni zastanowić się nad wyborem odpowiedniego 

liceum ogólnokształcącego, które pozwoli na możliwie szybkie rozpoczęcie studiów. 

Klasy w liceach różnią się profilami i rozszerzonym programem nauczania z wybranych 

przedmiotów. Dobrze jest wybierać klasę pod kątem kontynuacji nauki na uczelni wyższej. 

Inną należy wybrać, marząc o medycynie (z programem rozszerzonym z biologii, fizyki, 

chemii), inną – myśląc o politechnice (z programem rozszerzonym z matematyki, fizyki, 

informatyki), a jeszcze inną mając na uwadze studia humanistyczne. Trzeba jednak 

pamiętać, że obecnie matura w części obowiązkowej obejmuje również pisemny egzamin 

z matematyki.

Nie zaniedbujcie nauki języków obcych, których biegła znajomość otworzy przed 

Wami świat i będzie procentowała we wszystkich dziedzinach Waszego życia, gdziekolwiek 

będziecie i cokolwiek będziecie robić!

W tym poradniku znajdziecie informacje o ofercie liceów ogólnokształcących: 

gdańskich, sopockich i powiatu gdańskiego, które z uwagi na dogodne położenie 

komunikacyjne pozwalają na swobodny wybór szkoły. Dla gdańszczan atrakcyjną może być 

oferta sopocka, a sopocianie i mieszkańcy powiatu gdańskiego mogą być zainteresowani 

nauką w Gdańsku. Uczniowie, którzy wybiorą szkołę poza swoim miejscem zamieszkania, 

mogą skorzystać z ofert burs i internatów szkolnych. 

Pamiętajcie, że egzamin maturalny jest „przepustką” do wymarzonych szkół 

wyższych i warto włożyć dużo pracy w uzyskanie jak najlepszych wyników!

W imieniu władz samorządowych, na terenie działania których znajdują się 

przedstawione szkoły, życzymy Wam dobrych i mądrych wyborów oraz sukcesów w  dalszej  

edukacji

      Jacek Karnowski

Prezydent Miasta Sopotu

        Paweł Adamowicz

Prezydent Miasta Gdańska

Cezary Bieniasz-Krzywiec    

Starosta Powiatu Gdańskiego

Drodzy Gimnazjaliści!
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      Drodzy Rodzice i Nauczyciele!

Uczniowie kończący gimnazja stają przed bardzo ważną decyzją – wybierają szkołę 
ponadgimnazjalną, a tak naprawdę rodzaj aktywności na czas swego dorosłego życia. 
Często nie są do końca świadomi związku tych dwóch wyborów. Pytani co chcieliby robić 
w dorosłym życiu, nie mają sprecyzowanego zdania. Nie mają także pewności, czy podołają 
przygotowaniom. Ocena własnych możliwości nie jest sprawą łatwą. Młodzież szuka rady 
i pomocy rodziców i nauczycieli, może również zwracać się o fachową pomoc do doradcy 
zawodowego z poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Jeśli młody człowiek chciałby podjąć studia i dopiero po nich realizować  swoje dorosłe 
życie zawodowe, musi dobrze zdać maturę. Ponieważ dopiero dobre wyniki egzaminu 
maturalnego otworzą mu drzwi na studia w wybranym kierunku. Dlatego:

1.  Trzeba sprawdzić jakie są zainteresowania i możliwości gimnazjalisty. Jakie i gdzie 
ma szanse na podjęcie aktywności zawodowej po ukończeniu wybranych studiów. 
Ważne jest rozeznanie na rynku pracy i świadomość możliwości zatrudnienia 
w osiągniętej wieloletnim wysiłkiem  specjalności. Należy wziąć pod uwagę 
zarówno Polskę jak i sytuację na rynku pracy na świecie, a w szczególności 
w Unii Europejskiej.

2.  Ważne jest również, by wiedzieć, czy wybrane studia można podjąć w Gdańsku, 
czy trzeba w tym celu wyjechać i czy nauka dziecka mieści się w możliwościach 
finansowych rodziny, czy też wymaga jednoczesnej pracy zarobkowej przyszłego 
studenta. Dobrze jest zadać sobie pytanie, jaka praca byłaby możliwa? 
Te problemy trzeba spokojnie wspólnie rozważyć.

3.  Dopiero do wytyczonego celu zawodowego i wybranego rodzaju studiów należy 
dopasować liceum. Oznacza to znalezienie liceum z klasami o odpowiednim profilu 
przedmiotowym i z odpowiednią ofertą dodatkowych zajęć, które pomogą 
w dobrym przygotowaniu do matury.

Poradnik będzie bardzo pomocny w tych wyborach. Dlatego proszę o uważną, wspólną 
lekturę. Radzę również, aby nie czynić tego pośpiesznie, by kierować się przede wszystkim 
możliwościami gimnazjalistów. To ich możliwości, aspiracje i potrzeby są najważniejsze. 
Ważniejsze niż ambicje bliskich dorosłych. Czasem brak wiary we własne możliwości 
i obawy przed porażką są tak silne, że młodzi ludzie wydają się dorosłym mało ambitni. 
Potrzebują wtedy po prostu wsparcia. Niech więc mogą na nie liczyć. Pomóżcie im Państwo 
w ocenie możliwości i wyborze. 

Życzę Państwu skutecznego i mądrego doradztwa, a młodzieży właściwego wyboru 
i satysfakcji z trafnie wybranej drogi rozwoju zawodowego

                                                                                   Ewa Kamińska
                                                 Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. Polityki Społecznej



INFORMACJE WSTĘPNE
I.  ZASADY REKRUTACJI 

II. NAUKA W LICEUM

III. PO LEKCJACH

Zasady rekrutacji do publicznych szkół ponadgimnazjalnych obowiązujące w województwie pomorskim 
określa  Zarządzenie Pomorskiego Kuratora Oświaty Nr 6/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku, którego 
obszerny fragment  znajduje się na końcu poradnika (pełna wersja): www.kuratorium.gda.pl).

W Trójmieście rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych odbywa się elektronicznie 
poprzez System Rekrutacji OPTIVUM.

 Aby zapisać się do szkoły ponadgimnazjalnej uczeń gimnazjum powinien:

•  otrzymać w macierzystym gimnazjum hasło i login,
•  zrejestrować się w systemie pod adresem 
   www.nabor-pomorze.edu.com.pl  
   podając otrzymane hasło i login,
•  umieścić wybrane klasy na liście swoich preferencji.

Osoby spoza Trójmiasta mogą przystąpić do systemu, 
indywidualnie zakładając konto bezpośrednio w systemie.

Nauka w liceum ogólnokształcącym trwa 3 lata i kończy się egzaminem maturalnym, który obecnie obejmuje: 
•  w części obowiązkowej (poziom podstawowy): j. polski (pisemny i ustny), matematyka (pisemny), język obcy  
   nowożytny (pisemny i ustny);
• w części dodatkowej (poziom podstawowy lub rozszerzony): 1, 2 lub 3 przedmioty wybrane z listy Mini-

sterstwa Edukacji Narodowej, których wyniki będą brane pod uwagę przy rekrutacji na wybraną uczelnię 
wyższą. 

Po liceum ogólnokształcącym nie uzyskuje się kwalifikacji zawodowych. Ponieważ ta szkoła przygotowuje 
do dalszej nauki, dlatego trzeba się zastanowić, co w przyszłości będzie się robić z zamiłowaniem 
i z przyjemnością studiować. Warto dokonać wyboru stawiając na swoje mocne strony - pod kątem rozwijania 
talentów i predyspozycji. 

W poradniku zostały zamieszczone oferty szkół niepublicznych – liceów, w których za naukę się płaci. Biorąc 
pod uwagę ofertę takiej szkoły, dobrze jest ją odwiedzić osobiście i zapytać o wysokość opłat , kadrę, liczebność 
klas, sprawdzić warunki nauki, porozmawiać o zajęciach dodatkowych i odpłatności za nie. Niektóre szkoły 
publiczne również wymagają opłat za klasy ze specyficzną ofertą dodatkową, np.: oferujące tak zwaną maturę 
międzynarodową (IB). Wtedy również warto zapytać ile kosztuje nauka w takiej klasie i co uczeń otrzyma 
w tej cenie.

UWAGA: Uzyskiwane w Polsce świadectwa szkolne są już pełnoprawnymi świadectwami w Unii Europejskiej. 
Dają możliwość kontynuowania nauki i pracy w krajach europejskich. Warunkiem jest dobra znajomość odpowied-
niego języka obcego. Dlatego warto zwrócić uwagę na możliwość kontynuowania nauki języka, którego uczyliście 
się w gimnazjum. To zwiększy szanse na swobodne posługiwanie się przynajmniej jednym językiem obcym.

Wszystkim gorąco polecamy informacje o miejskich placówkach kultury, w których możecie rozwijać swoje 
zainteresowania oraz twórczo i aktywnie spędzać czas wolny po lekcjach. Odwiedzajcie domy kultury, Gdański 
Ośrodek Kultury Fizycznej, filie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  oraz Hewelianum – ośrodek 
upowszechniania nauki i techniki. Rozwijajcie swoje pasje również w szkolnych kołach zainteresowań  
i przygotowujcie się do odpowiedzi na pytanie, co chcecie robić w przyszłości. Aktywne uczestnictwo w życiu 
szkoły i lokalnej społeczności, przyniesie wam wiele bezcennych doświadczeń i pomoże w późniejszym wyborze 
drogi zawodowej. Szczegółowe informacje na stronach: www.gak.gda.pl, www.gokf.gda.pl, www.wbpg.org.pl, 
www.hewelianum.pl.
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JAK WYBRAĆ SZKOŁĘ?

Trafny wybór szkoły ponadgimnazjalnej to droga do sukcesu w dorosłym życiu. Zastanawiając się 
nad wyborem tej drogi, warto przyjrzeć się sobie, zadać kilka pytań, porozmawiać ze specjalistą 
i z najbliższymi. 

Poznaj bogaty świat zawodów

Poszukaj jak najwięcej informacji o kierunkach kształcenia i typach szkół ponadgimnazjalnych

Jednym z podstawowych warunków dobrego wyboru jest uzyskanie wiedzy o sobie samym. Dlatego koniecznie 
powinieneś odpowiedzieć sobie na podstawowe pytania: jakie są twoje zainteresowania, co chciałbyś w życiu 
robić, czym się zajmować? Co ci  pomoże, a co może przeszkodzić w zrealizowaniu twoich marzeń i zamiarów, 
czyli jakie są twoje mocne i słabe strony, które w istotny sposób mogą zadecydować o przyszłym powodzeniu? 
Jaki jest twój temperament? Czy wolałbyś pracę pełną zmian, ruchu i nowych wyzwań czy inaczej - wybrałbyś dla 
siebie pracę w miejscu, gdzie panują ustalone zasady działania? 
Na początku powinieneś również zastanowić się nad swoim stanem zdrowia – czy nie ogranicza on twojego 
wyboru zawodowego? Jeśli np. masz alergię na kurz, lekarz odradzi ci pracę w takich miejscach, jak biblioteka czy 
archiwum i może podpowiedzieć miejsca, które byłby wskazane. Jeśli jesteś na coś przewlekle chory, warto też 
skonsultować się z lekarzem specjalistą medycyny pracy. 
Koniecznie musisz odpowiedzieć sobie na pytanie, czy lubisz się uczyć? Czy nauka nie sprawia ci trudności?  
Jakie oceny uzyskujesz z wiodących przedmiotów?  

Teraz powinieneś poznać szczegółowo świat zawodów. Dowiedzieć się jakie czynności są związane 
z wykonywaniem określonego zawodu, w jakich warunkach przebiega praca, jakie są przeciwwskazania 
zdrowotne do wykonywania zawodu, a jakie umiejętności i zdolności przydają się w danym zawodzie najbardziej. 
Porozmawiaj o kierunkach kształcenia, które proponuje interesująca cię szkoła – dowiedz się dokładnie do jakich 
zawodów przygotowuje. Już dziś zadaj sobie pytanie: jak uzyskiwane przez ciebie wyniki w nauce i twoje 
zainteresowania wpływają na możliwość wyboru określonego zawodu? I podejmij wstępną decyzję.

Odpowiadając sobie na powyższe pytania, pamiętaj jednak że często wybór zawodu nie jest równoznaczny 
z wyborem branży w jakiej będziesz później pracował. W każdej z branż pracuje wielu specjalistów różnych 
dziedzin i odwrotnie - specjaliści mogą wybierać branże. Można być sprzedawcą w sklepie odzieżowym, 
metalowym, spożywczym, księgarni. Szereg zawodów jest związanych z podróżowaniem. Jeśli lubisz podróże, 
nie musisz studiować, np.  geografii. Wielu specjalistów różnych branż podróżuje po Polsce i świecie, troszcząc 
się o klientów swoich firm. Podróżują sportowcy, filmowcy, dziennikarze, naukowcy, artyści, poszukiwani na 
świecie fachowcy. Jeśli fascynuje cię moda, nie musisz być zawodowym projektantem czy stylistą. 
Jeśli dodatkowo lubisz kontakt z ludźmi, możesz być dobrym sprzedawcą, który z pasją przygotowuje wspaniałe 
ekspozycje. Dlatego zastanawiając się nad sobą i wyborem konkretnego zawodu, koniecznie rozejrzyj się 
uważnie wokół siebie i pamiętaj, że ostatecznie najważniejsze jest, abyś był profesjonalistą – bardzo dobrym 
fachowcem w zawodzie, który wybierzesz, niezależnie od typu szkoły i poziomu wykształcenia.

Schemat polskiego systemu edukacji znajduje się na wewnętrznej stronie okładki.

Niezbędnym warunkiem zdobycia wymarzonego zawodu jest poznanie dróg kształcenia, czyli szkół ponad-
gimnazjalnych, które zapewnią ci zdobycie określonego zawodu. Jeśli chcesz się szybko usamodzielnić i podjąć 
pracę zawodową lub zmusza cię do tego sytuacja życiowa wybierz szkołę zawodową (2-3-letnia) lub technikum 
(4-letnie).Szkoła zawodowa kończy się egzaminem zewnętrznym, po którym otrzymasz dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe. Zdobędziesz konkretny zawód i będziesz mógł ruszyć do pracy. Wybór szkoły zawodowej 
nie musi oznaczać ostatniego etapu nauki. Jeśli będziesz chciał podnosić swoje kwalifikacje zawsze możesz 
kontynuować naukę w technikach uzupełniających i na specjalistycznych kursach.

Technikum umożliwi ci zdobycie kwalifikacji zawodowych i matury. Po zdaniu matury możesz myśleć o studiach 
wyższych. Ale jeśli nie masz takiej potrzeby uzyskujesz kwalifikacje do wykonywania konkretnego zawodu (np. 
technik ekonomista czy technik elektryk), które umożliwiają ci podjęcie pracy zawodowej.
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Nauka w technikum wymaga większego wysiłku, ponieważ uczysz się przedmiotów ogólnokształcących 
i zawodowych, zdajesz też dwa ważne egzaminy: egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe z przedmiotów 
zawodowych i/lub maturę. Jednak często, aby dostać się na wymarzone studia trzeba poświęcić dużo więcej 
czasu na indywidualne przygotowanie z przedmiotów kierunkowych.

Jeśli lubisz się uczyć i uzyskujesz dobre i bardzo dobre wyniki w nauce, wybierz liceum ogólnokształcące. 
Warto zastanowić się nad wyborem profilu klasy i nauki wybranych przedmiotów w formie rozszerzonej. 
Wybierając klasę, trzeba odpowiedzieć sobie na pytanie, których 2-3 przedmiotów spośród: j. polski, matematyka, 
historia, geografia, fizyka, chemia, biologia, jest się w stanie uczyć szczególnie intensywnie. Jeśli wybierzesz profil 
matematyczno-fizyczny pamiętaj, że tych przedmiotów będziesz uczył się w zwiększonej liczbie godzin. Podobnie 
w profilu humanistycznym – jest zdecydowanie więcej godzin j. polskiego i historii. Ponieważ w liceum o piątki 
może nie być już tak łatwo, jak w gimnazjum, dlatego trzeba się będzie skupić na nauce wybranych przedmiotów, 
aby uzyskać możliwie najlepszy wynik na egzaminie maturalnym i dostać się na wymarzony kierunek studiów. 
W poradniku i w systemie elektronicznego naboru z łatwością odnajdziecie szkoły i klasy oferujące naukę 
wybranych przedmiotów w wymiarze rozszerzonym. W tabeli opisującej rozszerzony program nauczania często 
pojawia się zapis trzech cyfr, np. 2-2-3, który informuje o ilości godzin nauczania w całym cyklu, a więc w kl. I-II- III. 
Wybierając liceum, należy również wziąć pod uwagę wyniki z egzaminów maturalnych absolwentów szkoły z kilku 
ostatnich lat.

Zastanów się więc nad tym, co cię naprawdę interesuje i co mógłbyś robić w przyszłości z przyjemnością? 
Pamiętaj, że o możliwości dostania się na wybraną uczelnię wyższą zdecyduje wynik egzaminu maturalnego 
z przedmiotów obowiązkowych i wybranych przez ciebie. 

We współczesnym świecie dobrze jest nastawić się na kształcenie przez całe życie, na podnoszenie 
swoich kwalifikacji i kompetencji, niezależnie od wybranego zawodu.

Jeśli jednak nadal nie wiesz, jaką wybrać szkołę, poproś o pomoc bliskich i specjalistów. 
Osoby i instytucje, które mogą pomóc ci w dokonaniu wyboru szkoły ponadgimnazjalnej:

•  rodzice, starsi koledzy,
•  nauczyciel - wychowawca,
•  pedagog, psycholog szkolny,
•  doradca zawodowy w poradni 
   psychologiczno-pedagogicznej (PPP): 

PPP nr 1 - Gdańsk–Wrzeszcz, ul. Obywatelska 1, tel. 058 341 87 58
PPP nr 2 - Gdańsk–Zaspa, ul. L. Krzemienieckiej 1, tel. 058 520 13 49
PPP nr 3 - Gdańsk, ul. Wałowa 21, tel. 058 301 07 21
PPP nr 4 - Gdańsk–Zaspa, ul. L. Krzemienieckiej 1, tel. 058 341 05 42
PPP nr 5 - Gdańsk–Morena, ul. Związku Jaszczurczego 4, tel. 058 348 72 82
PPP nr 6 - Gdańsk–Przeróbka, ul. Lenartowicza 21, tel. 058 301 18 15
PPP nr 7 - Gdańsk–Wrzeszcz, ul. Traugutta 82, tel. 058 341 39 50
Dowiedz się, która poradnia opiekuje się twoją szkołą i umów na spotkanie!

•  Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej – Gdańsk, 
       ul. Podwale Przedmiejskie 30, tel. 058 326 18 19

•  Mobilne Centrum Informacji Zawodowej OHP - Gdańsk, ul. Dolna 4, tel. 058 301 80 31 
•  Pomorski Cech Rzemiosł Różnych - Gdańsk, ul. Piwna 1/2 , tel. 058 301 31 16 

  
                                                                                              Lucyna Maculewicz, Małgorzata Borawska 
                                                                                   Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3 w Gdańsku                           

Porozmawiaj z osobami, które mogą pomóc ci w dokonaniu wyboru

Powodzenia w Twoim ważnym wyborze! 
         

                                                                                            

                                                                              

   Korzystanie z pomocy poradni 
   jest dobrowolne i bezpłatne!
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Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Marii Konopnickiej

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

matematyka
informatyka

j. polski 
j. angielski 
historia

biologia 
chemia 

matematyka 
geografia 
j. angielski w biznesie

wos 
j. angielski 

I A
politechniczna

I B
humanistyczna

I C
medyczna

I D
biznesowa

I E
społeczna

j. angielski (5 godz.)
j. niemiecki (2 godz.)

j. angielski (5 godz.)
j. niemiecki (2 godz.)

j. angielski (5 godz.)
j. niemiecki (2 godz.)

j. angielski (3 godz.)
j. niemiecki (2 godz.)

j. angielski (5 godz.)
j. niemiecki (2 godz.)

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 99% absolwentów zdało egzamin maturalny,
- 70% absolwentów podjęło naukę na wyższych 
  uczelniach na terenie kraju.

- różnorodna oferta edukacyjna,
- możliwość korzystania z dodatkowych zajęć   
  przygotowujących do egzaminu maturalnego,
- różne poziomy nauki języków obcych,
- bardzo dobra lokalizacja szkoły.

- Drużynę Ratownictwa Medycznego,
- Koło Młodych Ekologów,
- koło dramatyczne (przygotowujące również inscenizacje 
  w j. angielskim),
- sekcje sportowe: piłka koszykowa i siatkowa chłopców,
- piłkę koszykową dziewcząt,
- koło myśli politycznej.

- 2 pracownie komputerowe,
- centrum multimedialne,
- nowoczesna, wielofunkcyjna  hala sportowo-
  widowiskowa,
- pełnowymiarowe boisko piłkarskie,
- stołówka,
- biblioteka z czytelnią.

Budynek szkoły

Siłownia

Hala widowiskowo-sportowa

PRUSZCZ GDAŃSKI

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1
83-000 Pruszcz Gdański, ul. Niemcewicza 1;    
tel. 58 682 36 10; e-mail:     

www.zso1.pl
zso1@zso1.pl
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ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 95% zdało maturę,
- 70% podjęło naukę na wyższych uczelniach  
  państwowych i prywatnych w kraju.

- program integracyjny dla klas pierwszych,
- zajęcia terapeutyczne dla uczniów z dysfunkcyjami,
- rozszerzony program nauczania w zakresie języków 
  obcych oraz j. polskiego, matematyki, historii, geografii,
- stypendia naukowe i socjalne,
- nowoczesna baza dydaktyczna,
- nauka z wykorzystaniem środków multimedialnych,
- nauka języków obcych w grupach, w zależności 
  od stopnia zaawansowania.

- Klub Europejski, 
- koło ekologiczne,
- koło zielarskie,
- koło informatyczne,
- koło matematyczne, 
- koło ekonomiczne, 
- Szkolny Klub Sportowy - piłka koszykowa i siatkowa, 
- warsztaty edukacji medialnej.

- 2 pracownie multimedialne,
- pracownia wyposażona w sprzęt do nagrywania i obróbki  
  filmów,
- pracownie wyposażone w rzutniki multimedialne 
  i komputery,
- siłownia, sauna.

Wejście do szkoły z przylegającym 
ogrodem japońskim 

Turniej koszykówki

Tereny zielone szkoły

Liceum  Ogólnokształcące nr 2 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

PRUSZCZ GDAŃSKI

Zespół Szkół Ogrodniczych i Ogólnokształcących im. M. Raciborskiego
83-000 Pruszcz Gdański, ul. Wojska Polskiego 4;  
tel. 58 682 35 10; e-mail:     

www.zsoio.pl 
sek@zsoio.internetdsl.pl   

j. polski (3 godz. tyg.)
historia (3 godz. tyg.)
j. angielski (4 godz. tyg.)

j. angielski (4 godz. tyg.)
matematyka (3 godz. tyg.)
geografia (3 godz. tyg.)

A 

B

j. angielski 4-4-5
j. niemiecki 3-2-3

j. angielski 4-4-5
j. niemiecki 3-2-3
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I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie
V Liceum Ogólnokształcące klasa Koszykarska Mistrzostwa Sportowego 
 

SOPOT

10

Klasy  Program rozszerzony Uwagi

Zespół Szkół nr 1 
81-749 Sopot, ul. Książąt Pomorskich 16-18; 
tel. 58 551 14 93; e-mail:     

www.zs1sopot.hostit.pl    
zs1@sopot.pl      

 matematyka, fizyka i informatyka 

j. polski, historia i wos

biologia, geografia i j. angielski  

matematyka  i wiedza o kulturze 
jako innowacja pedagogiczna
Matematyka dodatkowo poszerzona o aksonometrię 
i geometrię wykreślną, wiedza o kulturze 
z poszerzonym programem, rysunek studyjny jako 
zajęcia pozalekcyjne. 

Koszykarska Mistrzostwa Sportowego
j. polski, matematyki i j. angielski 

Wybrane zajęcia i wykłady prowadzone 
są przez pracowników naukowych 
Uniwersytetu Gdanskiego.

Wybrane zajęcia i warsztaty prowadzone 
są przez pracowników naukowych 
Instytutu Psychologii  Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej. 

Wybrane zajęcia i wykłady prowadzone są 
przez pracowników naukowych Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej.

A

B

C

D

E

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, matematyka, fizyka lub informatyka, j. obcy.
Maksymalna liczba punktów  76. 
Klasa przygotowuje do dalszej nauki na uczelniach: 
Politechnika Gdańska, Uniwersytet Gdański. 

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, biologia, geografia, j. obcy.
Maksymalna liczba punktów 76.
Klasa przygotowuje do dalszej nauki na uczelniach:
Uniwersytet Gdański
Wydział Filologiczno-Historyczno,
Wydział Nauk Społecznych,
Wydział Prawa i Administracji.

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, biologia, geografia, j. obcy.
Maksymalna liczba punktów 76 punktów.
Klasa przygotowuje do dalszej nauki na uczelniach:
Uniwersytet Gdański
Wydział Nauk Społecznych
Wydział Biologii, Geografii i Oceanologii
Wydział Filologiczno-Historyczny

Wymagania przy przyjęciu:
- uzyskanie świadectwa ukończenia gimnazjum,
- uzyskanie pozytywnej opinii Rady Trenerów 
  Fundacji Rozwoju Edukacji Trefl w Sopocie,
- przystąpienie do sprawdzianu uzdolnień 
  kierunkowych (próby sprawności fizycznej),
- złożenie w sekretariacie szkoły wymaganych 
  dokumentów.
Przedmioty brane pod uwaęe przy przyjęciu: 
j. polski, matematyka, wf, j. obcy.

UWAGI
Do klas architektonicznej i koszykarskiej przeprowadzone będą sprawdziany uzdolnień kierunkowych 
kandydata, za który można otrzymać maksymalnie 50 punktów.
Punkty te nie są wliczane do ogólnej liczby punktów, a określają jedynie, czy kandydat spełnił stawiane 
wymagania, wykazuje predyspozycje do klasy koszykarskiej lub architektonicznej. Na listach 
kandydatów przyjętych do szkoły wyniki sprawdzianu uzdolnień kierunkowych wpisywane są 
w oddzielnej pozycji.

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, matematyka, historia lub fizyka, j. obcy.
Klasa przygotowuje do dalszej nauki na uczelniach:
Politechnika Gdańska Wydział Architektury.



SOPOT
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OFERTA ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH:

NASZA BAZA:

- zajęcia z języka hiszpańskiego, włoskiego i łaciny,
- koło teatralne rozwijające zainteresowania uczniów poprzez różne  
  działania sceniczne, w ramach koła przygotowywane są 
  programy okolicznościowe oraz spektakle prezentowane dla 
  społeczności szkoły i środowiska sopockiego, 
- koło języka francuskiego - oprócz nauki samego języka 
  uczniowie zapoznają się z informacjami o Francji, 
  jej mieszkańcach oraz zwyczajach. 
- klub historyczny im. Stefana Roweckiego Grota, członkowie 
  klubu ściśle współpracują z kombatantami AK, dzięki hojności 
  których możliwe było powstanie Sali Pamięci Polskiego 
  Państwa Podziemnego,
- koło informatyczne gdzie uczniowie poznają nowe języki 
  programowania, mogą skorzystać ze szkolnych laboratoriów 
  lub po prostu pograć w gry komputerowe,
- koło krajoznawczo-turystyczne organizujące liczne wyjazdy 
  w malownicze zakątki Polski, koła sportowe, których zajęcia 
  odbywają się w popularnych dyscyplinach (koszykówka, 
  siatkówka, piłka ręczna); prowadzone są również zajęcia 
  na basenie sopockiego Aquaparku,
- Klub Europejski, w którym wykorzystując technologię 
  informacyjną, młodzież poszerza swoją wiedzę na temat 
  państw Unii Europejskiej, 
- koło PCK, w ramach, którego  uczniowie działający w sekcji 
  ratownictwa medycznego biorą z powodzeniem udział 
  w zawodach drużyn sanitarnych, 
- koło Caritas, w którym  młodzież, organizując akcje 
  charytatywne, wspiera akcję Samorządu Szkolnego Wszyscy 
  jemy drugie śniadanie, działa  na rzecz ludzi potrzebujących 
  pomocy,
- DKF, w którym młodzież wspólnie ogląda ciekawe filmy 
  i rozwija umiejętność dyskusji problemowej i redagowania 
  recenzji.

- trzy laboratoria komputerów PC (w każdej z sal 12 -19 stanowisk),
- laboratorium sieciowe CISCO (15 komputerów PC oraz 
  aktywny sprzęt sieciowy),
- laboratorium systemów operacyjnych (12 stacji roboczych SUN 
  Blade i serwer SUN Fire),
- serwerownia szkolna - centrum szkolnej sieci komputerowej,
- system prezentacji audiowizualnej zainstalowany w szkolnej auli 
  oraz 5 salach lekcyjnych,
- sale wykładowe wyposażone w rzutniki multimedialne 
  i komputery przenośne (10 sztk),
- multimedialne stanowiska komputerowe z dostępem 
  do internetu w bibliotece szkolnej, 
- centrum informacji medialnej na korytarzu szkolnym,
- oprócz zaplecza informatycznego szkoła dysponuje:
ünowo otwartą dla całej społeczności sopockiej Salą Pamięci 

Polskiego Państwa Podziemnego, w której mogą odbywać 
się żywe lekcje historii,

üpracownią matematyczną z zestawem kalkulatorów 
graficznych,

ügabinetami przedmiotowymi,
ütrzema nowoczesnymi salami gimnastycznymi,
üboiskiem tartanowym,
üpracownią malarsko-rzeźbiarską,
üstołówką i bufetem szkolnym.
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SOPOCKA OŚWIATA

SOPOCKIE STYPENDIA DLA UCZNIÓW

Informacje o kryteriach przyznawania stypendium można uzyskać u dyrektora szkoły 
lub  przeczytać  na  stronie  internetowej  www.sopot.pl

W Sopocie realizowane są programy edukacyjne, adresowane do uczniów 
o szczególnych zainteresowaniach naukowych, sportowych i artystycznych. 
Każdy z programów jest przygotowywany z myślą o jak najlepszym 
przygotowaniu uczniów do nauki na wyższych uczelniach. We współpracy z trójmiejskimi uczelniami 
takimi, jak Akademia Medyczna, Uniwersytet Gdański, Politechnika Gdańska realizowane są 
finansowane przez Miasto Sopot zajęcia dodatkowe, rozwijające zainteresowania i predyspozycje 
zawodowe uczniów. Są wśród nich praktyczne zajęcia w laboratoriach, udział w prelekcjach i wykładach 
naukowych, ćwiczenia z określonych dziedzin nauki przy udziale pracowników naukowych i studentów 
zagranicznych uczelni. 
W sopockich szkołach  w ramach klas sportowych odbywają się ponadto zajęcia nauki żeglarstwa, gry 
w koszykówkę, pływania itp. Znajdują się tu dwa boiska ze sztuczną murawą, a każda szkoła posiada 
salę gimnastyczną. Istnieje również możliwość nauki języka obcego w licealnych klasach dwu-
języcznych.
Miasto Sopot oferuje w szkołach ponadgimnazjalnych również dodatkowe godziny lekcyjne na 
przedmioty obowiązkowe, umożliwiające lepsze przygotowanie się uczniów do matury. M. in. w tym roku 
szkolnym nasi uczniowie osiągnęli najlepszy wynik w województwie pomorskim z próbnego egzaminu 
maturalnego z matematyki.
Działające w Sopocie kluby sportowe i organizacje pozarządowe we współpracy z Miastem aktywnie 
uczestniczą we wzbogacaniu oferty edukacyjnej szkół, ułatwiając w ten sposób zdobywanie przez 
uczniów dodatkowych uprawnień, np. patentów żeglarskich,  uprawnień  ratownika  itp.

Od 15 lat Sopot przeznacza środki finansowe na stypendia i nagrody dla uczniów i studentów. Docenia 
się tu  uczniów i studentów w kategorii osiągnięć naukowych, sportowych i artystycznych.
Sopot, miasto o najwyższym w Polsce wskaźniku mieszkańców z wykształceniem wyższym, 
dostrzegając naukowe zaangażowanie uczniów i studentów za priorytet uznało wspieranie ich rozwoju 
naukowego.

Sopockie programy stypendialne przewidują:
•  stypendia socjalne - dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej,
• stypendia Prezydenta Sopotu dla uczniów za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe 

              lub artystyczne
•  stypendia Prezydenta Sopotu dla studentów za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe 
   lub artystyczne
•  jednorazowe stypendia dyrektora szkoły dla uczniów.



ABSOLWENCI:

WAŻNE INFORMACJE:

- ponad 90 procent absolwentów II LO podejmuje studia 
  dzienne, na uczelniach publicznych,
Przykładowe kierunki studiów, do których przygotowuje 
szkoła:
- klasa A - Stosunki Międzynarodowe, Europeistyka, Prawo,  
  Politologia, Socjologia, Filologia angielska, Historia, 
  Dziennikarstwo, Reklama, Marketing, Zarządzanie i inne
- klasa B - kierunki politechniczne (szczególnie inżynierskie), 
  matematyka, fizyka, astronomia, kierunki ekonomiczne,
- klasa C - Prawo, Socjologia, Europeistyka, Geografia,
  Oceanografia, Historia, Politologia, Archeologia, Stosunki 
  Międzynarodowe, kierunki ekonomiczne,
- klasa D - Medycyna, Farmacja, Fizykoterapia, Biologia, 
  Biotechnologia, Chemia, Ochrona Środowiska, Analityka  
  Medyczna.

- w klasie B realizowany jest rozszerzony program nauczania 
  z matematyki, natomiast w pozostałych klasach, mimo że nie 
  mają one „profilu” matematycznego, ilość godzin tego 
  przedmiotu (matematyki) jest zwiększona,
- główni partnerzy międzynarodowi, z którymi prowadzona 
  jest wymiana międzynarodowa to: Włochy, Niemcy, Ukraina, 
  Turcja.
- szkoła współpracuje z Wydziałem Biologii Uniwersytetu 
  Gdańskiego, Uniwersytetem Medycznym w Gdańsku, 
  Politechniką Gdańską, Instytutem Oceanografii w Gdyni,
- wszystkie sale lekcyjne są wyposażone w środki 
  multimedialne, w tym 6 sal w tablice multimedialne, 
  wizualizator,
- szkoła posiada pracownię informatyczną, biologiczną, 
  chemiczną, języka polskiego, j. angielskiego, historii, 
  z geografii i wos, fizyczną, matematyczną,
- szkoła dysponuje zinformatyzowaną biblioteką i kameralną 
  czytelnią, centrum multimedialnym, wyremontowaną salą 
  gimnastyczną, boiskiem szkolnym, bufetem.

  

SOPOT

II Liceum Ogólnokształcące  im. Bolesława  Chrobrego

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 551 11 84, tel./fax: 58 550 30 68; e-mail:   
81-838 Sopot, al. Niepodległości 751;    www.lo2.sopot.pl

lo2@sopot.pl      

j. angielski (6 godz.tyg.) 
historia, wos (nauczane 
w j.angielskim)

matematyka, 
fizyka

geografia, historia, 
wos

biologia, 
chemia

A
humanistyczna 
dwujęzyczna 

B

C

D

j. angielski  
j. francuski 

j. angielski 
j. niemiecki

j. angielski 
j. francuski

j. angielski 
j. niemiecki

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, historia, wos

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, matematyka, fizyka, 

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, historia, geografia, wos

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, biologia, chemia  
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ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% zdało maturę,
- 86% studiuje na uczelniach trójmiejskich,
- 10% studiuje w innych miastach,
- 3% studiuje na uczelniach zagranicznych,
- 1% uczy się w szkołach policealnych,
Wśród osób studiujących w Polsce 80% jest na uczelniach 
państwowych.

- wysoka efektywność kształcenia,
- doświadczona, przyjazna kadra,
- doskonała baza i zaplecze sportowe,
- dobra atmosfera i bezpieczeństwo,
- zajęcia praktyczne we współudziale z PG i UG,
- warsztaty naukowe na terenie, trójmiejskich uczelni i instytutów 
  naukowych,
- udział w życiu kulturalnym Trójmiasta, wycieczki i lekcje poza 
  murami szkoły.

- zajęcia sportowe na najnowocześniejszych 2 salach sportowych  
  i boiskach typu Orlik,
- udział w projektach unijnych, wymianach i warsztatach 
  międzynarodowych,
- zajęcia w  kołach zainteresowań (SKS, DKF, zajęcia 
  fotograficzne, koło teatralne, szkolny wolontariat, warsztaty 
  z bankowości i giełdy),
- udział w licznych konkursach i  warsztatach artystycznych.

- nowoczesny kompleks sportowy, 
- sale z wyposażeniem multimedialnym,
- biblioteka z bogatym wyposażeniem i komputerami,  
- internet bezprzewodowy, 
- budynek w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

SOPOT

III Liceum Ogólnokształcące w Sopocie

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 550 69 81, 58 551 96 90; e-mail:  
81-881 Sopot, ul. Kolberga 15;    www.3lo.sopot.pl

sekretariat@3lo.sopot.pl  

j. polski, 
historia 

biologia,
chemia

matematyka, 
geografia

matematyka, 
j. angielski

humanistyczna

biologiczno-                                            
chemiczna

matematyczno-
geograficzna

matematyczno-
angielska

j. angielski 4-4-4 
j. francuski 2-2-0

j. angielski 4-4-4 
j. francuski 2-2-0

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki 2-2-0

j. angielski 5-5-5
j. niemiecki 2-2-0

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j.obcy, historia, wos

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, biologia, chemia

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, matematyka, geografia

Przedmioty wybrane do punktacji rekrutacyjnej:
j. polski, j. obcy, matematyka, fizyka
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Budynek szkoły

Ścianka wspinaczkowa

Po maturze 

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY: 

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% absolwentów zdało maturę,
- 100% dostało się na studia:
   UJ/UW - stosunki międzynarodowe, 
   UG - biologia, prawo, filologia klasyczna,
   PG - architektura, marketing i zarządzanie, 
   ETI, inżynieria biomedyczna, SGH - zarządzanie,
   GUM - medycyna, farmacja,
   uczelnie zagraniczne: Dania, Wielka Brytania. 

- w rankingu Gazety Wyborczej najlepsze liceum
  w Sopocie (2007),
- skuteczny, indywidualny system profilowania,
- intensywne i efektywne  przygotowanie do matury, 
- indywidualny cykl przygotowań do olimpiad przy 
  współpracy z uczelniami wyższymi,
- doświadczona, wysoko wykwalifikowana, wymagająca 
  i przyjazna kadra, 
- indywidualne konsultacje przedmiotowe.

- międzynarodowe projekty: Multimedia History Memorial, 
  Młodzi Europejczycy, Szkoła Globalna, Lattitude Global 
  Volunteering, wymiana młodzieży,
- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów, lekcje 
  teatralne, koła: matematyczne, biologiczne, astronomiczne
- sekcje sportowe: wspinaczka, taniec współczesny,
  łyżwy, piłka nożna, siatkówka, koszykówka, aerobik.

kameralny, estetyczny budynek w centrum Sopotu, sale 
multimedialne, pracownia informatyczna, biblioteka,
basen, lodowisko, ścianka wspinaczkowa, 
sale gimnastyczne.

SOPOT

Sopockie Autonomiczne Liceum (szkoła niepubliczna)

Grupy profilowe  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 551 37 49, 550 14 76; e-mail:   
81-838 Sopot, al. Niepodległości 739a;    www.sal.gfo.pl  

ssa.sekretariat@gfo.pl      

matematyka 6-6-6                
fizyka 3-3-4
informatyka 2-2-3

biologia 4-4-6
chemia 3-3-4 
fizyka 3-3-4

j. polski 6-6-6 
historia 4-4-5
wos 1-2-3
filozofia 0-2-2
historia sztuki 0-2-2

matematyka 6-6-6
historia 3-4-5
geografia 3-3-4
wos 1-2-3

politechniczna

medyczno-
przyrodnicza

humanistyczna

społeczna
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Obowiązkowo:  
j. angielski 5-5-5                
j. niemiecki 3-3-3
(j. niemiecki w wersji 
rozszerzonej 5-5-5)

Dodatkowo:
trzeci język 
(hiszpański 2-2-2  
francuski 2-2-2
łaciński 0-2-2)

Uczeń  od I klasy sam tworzy 
i modyfikuje swój profil 
kształcenia poprzez: 
wybór przedmiotów, rezygnację 
z realizacji programu 
rozszerzonego niektórych 
przedmiotów, zmianę wybranego 
profilu kształcenia. 
Liczba przedmiotów 
realizowanych w wersji 
rozszerzonej dobierana jest 
indywidualnie. Zajęcia odbywają 
się w kameralnych grupach 
profilowych. 



Korty

Budynek szkoły

Od zaplecza

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY: 

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 98% podjęło studia, w tym: 
   na uczelniach państwowych 60%, prywatnych 40%,
   w Trójmieście 70%, w kraju 20%, za granicą 10%.

- zapraszamy: 
  młodzież uprawiającą sport wyczynowo i rekreacyjnie   
  oraz wszystkich dbających o harmonijny rozwój ciała 
  i ducha,
- zapewniamy: 
  wysoki poziom nauczania i niski poziom stresu,   
  pogodzenie wyczynowego uprawiania sportu z nauką 
  i indywidualną ścieżkę edukacyjną dla każdego ucznia,
- nauczanie e-learningowe dla młodzieży uprawiajacej 
  sport wyczynowo oraz przebywajacych za granicą  
  (według szkolnego programu autorskiego),
- mało liczne grupy (3-5 osób)  przygotowujące 
  do egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu.

- tenis, pływanie, koszykówkę, zimą łyżwy,  
- j. hiszpański, j. rosyjski,
- zajęcia na siłowni,
- obozy edukacyjno-sportowe,
- lekcje poza murami szkoły,
- kursy na sędziów i trenerów tenisa,
- opiekę lekarza szkolnego i psychologiczno-terapeutyczną.

- korty tenisowe, 
- 2 hale tenisowe,
- sala gimnastyczna, 
- basen,  
- pracownia komputerowa,
- pracownie multimedialne.

SOPOT

Sopocka Akademia Tenisowa (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 550 29 12; e-mail:   
81-718 Sopot, ul Ceynowy 5;    www.akademia.pl  

akademia@akademiatenisowa.pl       

historia 3-4-3
wos 1-3-3
matematyka 4-5-5
fizyka 2-3-2
chemia 3-2-2
biologia 2-3-2
geografia 3-3-2

ogólne 
z rozszerzonymi  
przedmiotami

j. angielski 5-5-5
j. niemiecki 3-3-3

możliwość dodatkowej 
nauki trzeciego języka: 
rosyjskiego, 
hiszpańskiego
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Budynek liceum od frontu

Hol szkolny

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 197 absolwentów otrzymało świadectwa dojrzałości,
- 190 kontynuuje naukę na uczelniach publicznych,
- 5 osób na uczelniach niepublicznych,
- 2 osoby studiują za granicą.

- jedne z lepszych wyników z egzaminu maturalnego
  w Gdańsku, 
- wysoko wykwalifikowana kadra,
- doskonałe warunki przygotowania do egzaminu
  maturalnego,
- laureaci wielu olimpiad i konkursów,
- atmosfera sprzyjająca zdobywaniu wiedzy,
- opieka psychologiczna i medyczna.

- wymiana z młodzieżą z Niemiec i Szwecji,
- współpraca z Wydziałem Elektroniki, Telekomunikacji 
  i Informatyki Politechniki Gdańskiej – uczniowie klas 
  informatycznych uczęszczają na wykłady i laboratoria 
  organizowane dla nich przez wykładowców WETI PG,
- kluby: Myśli Politycznej, Europejski, UKF,
- koła: robotyki, psychologiczne, przedmiotowe, SKS, 
  gitarowe i inne.

zabytkowy budynek, 3 pracownie komputerowe, 2 sale 
audiowizualne, galeria, czytelnia z internetem dla uczniów, 
siłownia, strzelnica, całodobowy monitoring.

GDAŃSK ŚRÓDMIEŚCIE

I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 301 67 34; e-mail:   
80-855 Gdańsk, ul.Wały Piastowskie 6;    www.ilo.gda.pl

szkola@ilo.gda.pl      

klasa z programem 
własnym

klasa z programem 
własnym

j. polski 6-6-6 
historia 2-3-5 
wos 1-1-2
matematyka 6-6-6
fizyka 3-3-4
informatyka 2-2-1

matematyka 5-5-5
fizyka 3-3-3

geografia 3-3-2 
matematyka 5-5-5

chemia 3-2-2
biologia 3-3-2
fizyka 2-2-2

historia 3-3-3 
wos 1-3

humanistyczna

matematyczno-
informatyczna

matematyczno-
fizyczna 

matematyczno-
geograficzna

biologiczno-
fizyczno-
chemiczna (2 klasy)

historyczna

j.  5-4-4 
j. niemiecki 2-2

angielski

j. angielski 4-5-4 
j. niemiecki 2-2

j. angielski 5-4-4 
j. niemiecki 2-2

j. angielski 5-4-4 
j. niemiecki 2-2

j. angielski 5-4-5 
j. niemiecki  2-2

j. francuski 5-4-4 
j. angielski 2-2
j. łaciński 2-1 
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Siedziba szkoły

Pracownia multimedialna

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100 % zdało maturę,
- studia politechniczne i uniwersyteckie na różnorodnych 
  kierunkach w Polsce i za granicą (Niemcy, Francja, 
  Anglia, Belgia). 

- wysoki poziom kształcenia, opieka dydaktyczna:  
  Politechniki Gdańskiej Wydziału Matematyki Stosowanej  
  i Fizyki Technicznej oraz Uniwersytetu Gdańskiego 
  Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki,  
- klasa bilingualna - dwujęzyczna z j. niemieckim 
  przygotowująca do egzaminu DSD II, zajęcia prowadzone 
  przez native speakera z Niemiec, 
- klasa francuska - przygotowująca do egzaminu DELF, 
- klasa menedżerska przygotowująca do poruszania się 
  w świecie przedsiębiorczości i biznesu.

- j. angielski w grupach wg poziomu zaawansowania,
- wymiany zagraniczne, projekty międzynarodowe,
- udział w debatach, wolontariat szkolny,
- bogatą ofertę zajęć sportowych.

wszystkie sale lekcyjne z dostępem do internetu,
2 nowoczesne pracownie komputerowe  MAC, PC,
nowoczesna pracownia fizyczna, 2 pracownie do nauki 
języków obcych, centrum multimedialne, biblioteka 
z czytelnią multimedialną, radiowęzeł, sala gimnastyczna. 

II Liceum Ogólnokształcące im. dr.  Władysława Pniewskiego 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK WRZESZCZ

tel. 58 341 46 56, 58 341 09 07; e-mail:     
80-445 Gdańsk, ul. Pestalozziego 7/9;  www.2lo.gda.pl

2lo-gdansk@wp.pl

podstawy przedsiębiorczości 
- dodatkowe godz. w cyklu.                                                 

edukacja ekologiczna -
dodatkowe godz. w cyklu.

tech. inf. 1-2-2-0,
geografia, biologia -
nauczane dwujęzycznie

j. niemiecki 18-6-6-6
geografia 0-3-2-3
wos 0-2-2-3

matematyka 4-5-5 
fizyka 3-3-3
informatyka z el. grafiki 1-3-2

matematyka 4-5-5
fizyka 3-3-3
informatyka 2-2-2

matematyka 4-5-5
geografia 2-2-2

chemia 3-3-3
biologia 3-4-4

j. polski 6-5-6
historia 2-3-3
wos 1-1-2

bilingualna
(cykl 4-letni)

politechniczna
(z rozszerzonym j. angielskim)

matematyczno-
fizyczno-
informatyczna
(z rozszerzonym j. angielskim)

menedżerska
matematyczno-
geograficzna

przyrodniczo-
ekologiczna

humanistyczna
(z rozszerzonym j. francuskim)

j. angielski  0-3-2-2

j. angielski  4-4-4
j. niemiecki 2-2-0

j. angielski  4-4-4
j. hiszpański  2-2-0

j. angielski  3-4-4
z el. Bussiness English
j. francuski 2-2-0

j. angielski  3-4-4
j. niemiecki 2-2-0

j. francuski 5-5-5
j. anielski  2-2-0
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Wejście do szkoły

Absolwenci 2006

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% absolwentów zdało maturę, 
- studia podjęło: 64% na gdańskich uczelniach, 21% 
  na uczelniach poza Gdańskiem, 15% na uczelniach 
  zagranicznych. 

- wielopokoleniowa tradycja, profesjonalna kadra,  
  specjalistyczne pracownie, bogata oferta edukacyjna, 
  niepowtarzalny klimat, współpraca z uczelniami w Polsce  
  i za granicą, 
- coroczne bardzo wysokie wyniki egzaminów maturalnych 
  oraz osiągnięcia w olimpiadach i konkursach.

- Klub Myśli Politycznej, Stowarzyszenie Pro Societas,  
- teatry - polski i hiszpański, Klub Filmowy, Business  
  English, Koło Caritas, Odyseję Umysłu, 
- różnorodne zajęcia sportowe i koła zainteresowań, 
- autorskie warsztaty, 
- wyjazdy integracyjno-edukacyjne, międzynarodowe 
  wymiany i projekty, bogate życie kulturalne.

pracownie komputerowe, czytelnia multimedialna, kawia-
renka internetowa, sala gimnastyczna, siłownia, galeria 
sztuki, klub i aula.

III Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów Westerplatte (,,Topolówka”)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK WRZESZCZ

tel. 58 341 06 71; e-mail:     
80-255 Gdańsk, ul. Topolowa 7;  www.topolowka.pl

sekretariat@topolowka.pl

klasa przygotowująca m.in. na kierunki:  
ekonomia, socjologia, czy europeistyka

warsztaty i wykłady z przedstawicielami
służby zdrowia i UG

filozofia - 3 godz.

wyjazdy do Hiszpanii, wymiany, 
darmowe podręczniki,
rekrutacja wewnętrzna

historia 3-3-4
geografia 4-4-4
matematyka 4-3-4

biologia 3-3-3
fizyka 2-2-2
chemia 3-3-3
(grupy)

j. polski 6-5-6
historia 3-3-5
wos 1-1-2 

matematyka 6-5-6 
fizyka 4-4-5
informatyka 2-2-2 

literatura, historia, 
geografia, sztuka 
Hiszpanii (nauczane 
w j. hiszpańskim przez 
rodowitych Hiszpanów)

A - dwujęzyczna 
      z j. angielskim

B - dwujęzyczna 
      z j. angielskim
(w połowie), przedmioty
eksperymentalne

C - z programami  
      własnymi

D - z programami 
      własnymi

H - dwujęzyczna 
       z j. hiszpańskim

j. angielski 6-6-6 
j. hiszpański 2-2-2 

j. angielski 6-6-6
j. angielski 4-4-4
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-5
j. francuski 2-2-2

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

j. hiszpański 6-6-6
j. angielski 2-2-2

zajęcia z nauczycielami z Hiszpanii; 
dodatkowe opłaty

0H - wstępna hiszpańska, przygotowująca do 
klasy dwujęzycznej z j. hiszpańskim

j. hiszpański  18 
j. angielski  2 
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preIB - dwujęzyczna z j. angielskim - tylko dla 
uczniów, którzy od II klasy chcą uczestniczyć w 
programie dyplomowym matury międzynarodowej

j. angielski 6
j. niemiecki  2

dodatkowe opłaty
International Baccalaureate 
World School No  001309

R



Korytarz szkolny

Dyrekcja i uczniowie

IV Liceum Ogólnokształcące im. Marynarzy Wojsk Ochrony Pogranicza
(Liceum w zespole z Gimnazjum nr 34)
      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK NOWY PORT

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5
80-546 Gdańsk ul. Na Zaspę 31a;  
tel. 58 739 51 61/62; e-mail:    

www.4lo.gda.pl
sekretariat@zso5.gda.pl

j. angielski 5-5-5/444
j. hiszpański 
lub 
j. niemiecki 5-5-5
j. rosyjski 4-4-4

j. polski 5-5-6
historia 3-3-2 

historia 2-2-3 

j. angielski 5-5-5/4-4-4 
j. hiszpański 
lub
j. niemiecki 5-5-5 
j. rosyjski 4-4-4

udział w projektach 
Europejskich, English 
Club, tematyczne 
warsztaty językowe

blok zajęć i przedmiotów 
policyjnych, warsztaty 
służb mundurowych

zajęcia prowadzone przez 
oficerów straży granicznej, 
edukacja europejska

warsztaty teatralne 
i taneczne, edukacja 
teatralna i zajęcia z dramy

j. angielski 4-4-4
drugi język do wyboru 
niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski 

j. angielski 4-4-4
drugi język do wyboru 
niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski 

A - językowa
      /straży 
      granicznej

B - humanistyczna
      aktywności   
      twórczej 

C - policyjna

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 90% studiuje na uczelniach wyższych, pozostali uczą się 
  w szkołach policealnych.

- współpraca z uczelniami: AMG, PG, AWFiS,
- patronat Komendy Wojewódzkiej Policji,
- patronat  Komendanta Morskiego Oddziału Straży 
  Granicznej w Gdańsku,
- zajęcia taneczne prowadzone przez zawodowych 
  choreografów i trenerów,
- nowoczesne zaplecze edukacyjne i sportowe,
- różnorodność zajęć obowiązkowych i pozalekcyjnych.

- zajęcia sportowe: piłka nożna, koszykówka, siatkówka, 
  elementy samoobrony (judo, taekwondo),
- koła: matematyczne, biologiczne, fizyczne, informatyczne, 
  filozoficzne, fotograficzne, plastyczne,
- English Club,
- programy europejskie: Socrates Comenius, e-Twinning  
  (Francja, Szwecja), Futurenergia, Spring Day in Europe.

- obiekty sportowe: hala sportowa (1000 m ), sala gimnas-
  tyczna (400 m ), siłownia (100 m ), sala judo (100 m ), 
  sala baletowa (80 m ), sauna,
- 2 sale multimedialne, tablice interaktywne,
- sale teatralne: warsztatowa, scena kameralna.

2

2

2
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GDAŃSK OLIWA

V Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 552 11 91, fax 58 552 31 14; e-mail:   
80-322 Gdańsk, ul. Polanki 130;    www.vlo.gda.pl

szkola@vlo.gda.pl      

możliwość zwiększenia liczby 
godzin nauczania przedmiotów 
maturalnych wg diagnozy potrzeb,
dodatkowa możliwość nauki: 
j. łacińskiego, j. hiszpańskiego,
j. francuskiego, j. rosyjskiego,
stała współpraca z Wydziałem 
Elektroniki Telekomunikacji 
i Informatyki Politechniki 
Gdańskiej, Wydziałem Nauk 
Społecznych oraz Prawa 
i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego

j. angielski 5-6-6
biologia 3-3-3
fizyka i astronomia 2-3-3
chemia 3-3-2

matematyka 5-5-6
fizyka i astronomia 3-3-3
informatyka 2-2-2
planowane dodatkowe zajęcia
z informatyki na WETI PG

matematyka 4-5-5
geografia 2-2-2
j. angielski 4-3-4
j. niemiecki 3-3-3

biologia 2-3-2
fizyka i astronomia 2-3-3
chemia 2-3-4

j. polski 4-6-6, j. angielski 4-3-5 
historia 2-2-4,wos 1-1-2
(+ zajęcia dodatkowe po 1 godz.: 
filozofia, psychologia i elementy 
prawa)

dwujęzyczna
(j. angielski)

medyczna

matematyczno-
fizyczno-
informatyczna
politechniczna

matematyczno-
geograficzno-
językowa
menedżerska

biologiczno-
chemiczna

społeczno-
prawna 

j. angielski 5-6-6
j. niemiecki 3-2-3

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 4-3-4
j. niemiecki 3-3-3

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 4-3-5
j. niemiecki 2-2-2

Budynek liceum 

Hol szkolny

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 85% studiuje na trójmiejskich uczelniach, 
- 11% w innych miastach, 
- 4% za granicą.  

- efektywność - 100% absolwentów co roku zdaje maturę,
- troska o wszechstronny rozwój ucznia, 
- motywowanie do kreatywnego działania i świadomej 
  realizacji planów edukacyjnych i życiowych,
- doświadczona, zaangażowana, kompetentna kadra 
  nauczycieli, 
- tradycja, kameralność, bezpieczeństwo.

- wymiany międzynarodowe, np. roczną naukę w zagra-
   nicznych szkołach (program YFU), m.in. w USA,
- wysoki poziom nauczania języków obcych, 
  przygotowanie do egzaminu DSD II z j. niemieckiego, 
- 23 koła zainteresowań, m.in.: filmowe, filozoficzne, 
  sportowe, żeglarskie, Odyseja Umysłu,
- bezprzewodowy dostęp do internetu (WIFI) dla uczniów.  

- systematycznie wzbogacana i modernizowana,
- najnowocześniejsza pracownia komputerowa i zaplecze
  informatyczne,
- pracownia multimedialna do nauczania za pomocą TI, 
- czytelnia multimedialna,
- biblioteka, pracownie specjalistyczne.
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VI Liceum Ogólnokształcące im. Obrońców Helu
(Liceum w zespole z Gimnazjum nr 6)
      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK ŚRÓDMIEŚCIE

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6
80-759 Gdańsk, ul. Głęboka 11;  
tel. 58 346 38 21, 58 346 38 12, e-mail:    

www.vilogdansk.pl
vilogdansk@gmail.com

dla zainteresowanych nowoczesnym 
dziennikarstwem z wykorzystaniem 
multimediów i internetu, twórczością 
dziennikarską, radiową, telewizyjną, 
edytorską, zaawansowanym 
zarządzaniem informacją, transmisjami 
audio i video (program zorientowany 
na praktyczne umiejętności, a nie na 
technologię) 

j.polski i dziennikarstwo 5-6-6 
wiedza o kulturze 1-1-1 
informatyka 2-3-2 
(program autorski: medialne technologie 
informatyczne dla humanistów)
dla zainteresowanych opcjonalnie: 
informatyka 2-3-2 przygotowująca 
do matury z informatyki

B 
medialna
dziennikarska
autorski projekt 
edukacyjny

j. angielski 4-4-4 
2 język:
1 gr. j. niemiecki 2-2-2
2 gr. j. hiszpański 2-2-2

dla zainteresowanych nowoczesnym 
kształceniem humanistycznym, 
lingwistycznym - wielokulturowym 
- klasycznym (filozofia z elementami 
wykładu w j. angielskim)

dla zainteresowanych kształceniem 
lingwistycznym, udziałem 
i zarządzaniem projektami 
współpracy międzynarodowej.

historia 3-3-3, 
filozofia 2-2-2
wiedza o kulturze 1-1-1
(w tym: historia i kultura 
współczesnego Izraela) 
dla zainteresowanych opcjonalnie: 
informatyka 2-3-2 przygotowująca 
do matury z informatyki

j. angielski 5-5-5
j. niemiecki 4-4-4
dla zainteresowanych opcjonalnie: 
informatyka 2-3-2 przygotowująca do 
matury z informatyki oraz rozszerzona 
matematyka 

C
humanistyczna
autorski projekt 
edukacyjny

D
lingwistyczna
autorski projekt 
edukacyjny

j. angielski 3-3-3 
2 język:1 gr. j. hiszpański 2-2-2
2 gr. j. francuski 2-2-2
3 jezyk:1 gr. j. hebrajski 4-4-4
2 gr. łacina 3-3-3
4 jezyk:
tylko 2 gr. st. greka 1-1-1

j. angielski, j. niemiecki 3 język 
obowiązkowy do wyboru: 
j. francuski, j. hiszpański, łacina, 
hebrajski, kaszubski
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ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- ponad 60 lat VI LO - ponad 6 tys. wspaniałych absolwentów.

- ponadstandardowe, indywidualne wsparcie pedagogiczno-
  psychologiczne, 
- profesjonalne zajęcia przygotowujące do nabycia umiejętności 
  skutecznego uczenia się, partnerskie metody dydaktyczne, 
- współpraca z instytucjami kulturalnymi, naukowymi, 
  uczelniami polskimi i zagranicznymi, 
- autorski system zajęć pozalekcyjnych e-kreatywni.

- możliwość realizacji innych przedmiotów według rozszerzonych
  programów nauczania - w tym matematyki z kryptografią 
  i informatyką , 
- zajęcia modułowe z technologii uczenia się i wiedzy o nauce, 
- psychologię i socjologię, edukację filozoficzną i etykę,
- zespoły: taneczne, wokalne, rockowe, jazzowe, teatralne, 
  filmowe, fotograficzne, muzyki elektronicznej, reżyserii filmowej  
  i TV, klub polityczny; zajęcia plastyczne; Amnesty International,
- redakcje serwisów i portali internetowych, redakcje radia i TV, 
- realizację projektów i wymian międzynarodowych; 
- wrześniowy obóz integracyjno-naukowy w Ośrodku Przygotowań 
  Olimpijskich we Władysławowie.  Obozy naukowe przyrodniczo-
  geograficzne.

4 pracownie informatyczne, w tym MAC OSX, sale multimedialne, 
biblioteki i czytelnie multimedialne, studio nagrań rtv, WIFI 
w budynku, kawiarnia i stołówka, planowana instalacja 
(w tym roku) hali sportowej oraz centrum wspinaczkowego.



Hol szkolny

Lekcja wf

Chętnie pracujemy jako wolontariusze

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

Studia na uczelniach państwowych i prywatnych podjęło 
90% absolwentów, pozostali kontynuują naukę w szkołach 
policealnych.

- szkoła kameralna, bezpieczna, przyjazna dla uczniów,
- wysoko wykwalifikowana kadra doskonale  
  przygotowująca do matury, 
- opieka pedagogiczna i psychologiczna (wsparcie 
  uczniów z dysfunkcjami),
- bogata oferta zajęć pozalekcyjnych pozwalająca 
  na rozwijanie zainteresowań i pasji.

- ciekawe wycieczki krajowe i zagraniczne,
- zajęcia na basenie - 1 godz. tyg., 
- szeroką ofertę zajęć sportowych: piłka nożna, siatkówka,  
  koszykówka.

- biblioteka oraz skomputeryzowana czytelnia z dostępem 
  do internetu,
- pracownia informatyczna z centrum multimedialnym,
- obiekty sportowe: sala gimnastyczna, basen.

GDAŃSK CHEŁM

VII Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Wybickiego

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel./fax 58 309 02 18; e-mail:   
80-809 Gdańsk, ul. Chałubińskiego13;    http://lo7gda.w.interia.pl 

lo7gda@interia.pl     

matematyka 5-6-4 
geografia 2-2-3
informatyka 2-2-2

j. polski 6-6-6
historia 2-3-4
wos 1-1-2

j. polski 6-6-6
historia 2-4-3
wok 1-1-2

ekonomiczna

humanistyczno-
politologiczna

humanistyczna*

j. angielski 3-3-3
j. francuski 2-2-2

j. angielski 4-5-4
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-3
j. francuski lub
j. hiszpański 3-2-2

w klasie II i III dodatkowe
zajęcia z matematyki 
przygotowujące do matury
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* W klasie humanistycznej :
   - nauka języka hiszpańskiego jest kontynuacją zajęć rozpoczętych 
     w gimnazjum,
   - nauka języka francuskiego rozpoczyna się od podstaw.



Siedziba szkoły

Na zajęciach

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% absolwentów zdało maturę, 
-  95%  podjęło studia, w tym: 95% na uczelniach 
   państwowych, 5% na uczelniach prywatnych 
   i zagranicznych. 

- niepowtarzalny klimat neogotyckiego budynku,
- wysokie wyniki nauczania,
- dobre wyposażenie,
- skuteczna profilaktyka,
- tytuł Szkoła Przedsiębiorczości,
- klasa dwujęzyczna z j. francuskim i klasa wstępna 
  przygotowująca do klasy dwujęzycznej,
- wymiana z Niemcami.

wiele kół rozwijających wiedzę i zainteresowania, w tym
koła wyrównawcze z wielu przedmiotów.

sala gimnastyczna, siłownia, place sportowe ze sztuczną 
nawierzchnią, pracownie z tablicami interaktywnymi, 
pracownie języków obcych, biologii, chemii, fizyki 
i astronomii, przedsiębiorczości oraz informatyki.

GDAŃSK SIEDLCE

VIII Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 302 57 55, w. 21; fax 58 302 00 10, w. 21; e-mail:   
80-136 Gdańsk, ul. Kartuska 128;    www.lo8.gda.pl 

lo8@lo8.gda.pl     

autorski program 
nauczania 
przedsiębiorczosci

klasa przygotowująca 
do klasy dwujęzycznej 
(cykl 4-letni)

autorski program 
nauczania wos

na podbudowie klasy 
wstępnej  

realizacja autorskiego 
programu informatyki

historia 3-3-5
j. francuski lub 
j. angielski 

j. francuski 

matematyka  4-5-6
geografia 1-3-2
j. angielski 5-4-5  

biologia 4-3-4 
chemia 4-2-2

j. polski 5-5-7
historia 3-3-5
wos 0-2-2
j. niemiecki lub j. angielski

matematyka 5-5-6
fizyka 3-3-3

j. francuski 
historia 3-3-4
wos 0-2-3

humanistyczna 
rozszerzony 
j. francuski lub 
j. angielski

humanistyczna 
wstępna 
z j. francuskim 

matematyczno-
geograficzna
rozszerzony
j. angielski 

biologiczno-
chemiczna

humanistyczna 
rozszerzony
j. niemiecki lub
j. angielski

matematyczno- 
fizyczna 

humanistyczna
klasa dwujęzyczna 
z j. francuskim

I grupa: j. francuski 5-4-5 
j. angielski  3-2-1
II grupa: j. angielski  5-4-5
j. francuski 3-2-1 

j. francuski  18
j. angielski  2

I grupa: j. angielski 4-3-4 
j. rosyjski  3-2-1
II grupa: j. angielski  4-3-4
j. rosyjski 3-2-1 

j. angielski 5-4-5
j. niemiecki 3-2-1

I grupa: j. niemiecki 5-4-5 
j. angielski  3-2-1  
II grupa: j. angielski 5-4-5
j. niemiecki 3-2-1 

I grupa: j. angielski 4-3-4
j. niemiecki  3-2-1
II grupa: j. angielski 4-3-4
j. niemiecki 3-2-1 

j. francuski 6-5-7
j. angielski 2-2-2 
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Wewnętrzny dziedziniec IX LO w Gdańsku

Szkolna pracownia internetowa 

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% zdało maturę. 

- dobre przygotowanie absolwentów do podjęcia nauki 
  na wyższych uczelniach,
?- dbałość o wszechstonny rozwój ucznia i wysoką jakość 
  nauczania,
?- dobrze wykwalifikowana kadra,
?- zajęcia wyrównawcze,
?- wielopokoleniowa tradycja,
?- dbałość o integrację młodzieży,
?- szkoła bezpieczna i promująca zdrowie,
?- kontakty i wymiany młodzieży ze szkołami w Niemczech.

?- warsztaty integracyjne, dziennikarskie, ekologiczne,
?- współpraca z uczelniami wyższymi: PG, UG, WSZ, WSB
?- koła: biologiczne, artystyczne, teatralne, informatyczne, 
  Caritas, biblioteczne,
?- Klub Przedsiębiorczości, Klub Promocji Talentów IX LO
?- zajęcia sportowe: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, 
  pływanie, nowoczesne formy ruchu: aerobic, pilates,
?- wolontariat.

?systematycznie modernizowana i wzbogacana, boisko 
wielofunkcyjne Junior Gdańsk 2012, sala komputerowa
?skomputeryzowana biblioteka szkolna, 
pracownie: biologiczna, chemiczna, fizyczna, basen 
w zaprzyjaźnionej szkole, zajęcia na siłowni.

GDAŃSK WRZESZCZ

IX Liceum Ogólnokształcące

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel./fax 58 341 86 13; e-mail:   
80-271 Gdańsk, ul. Wilka-Krzyżanowskiego 8;  www.ixlo.webd.pl/web 

9lo@neostrada.pl   

przygotowanie do studiów na uczelniach technicznych 
i uniwersyteckich kierunkach nauk ścisłych; dodatkowe 
zajęcia z wiedzy technicznej prowadzone na 
Politechnice Gdańskiej; 

matematyka 5-6-5
fizyka i astronomia 3-3-3
informatyka 2-2-0

j.polski 5-6-6
historia 3-3-4
wok  0-1-2

historia 3-3-4
wos 0-2-2
elementy prawa 0-0-2
warsztaty dziennikarskie  1-2-0

biologia 3-3-3
chemia 3-3-2
fizyka i astronomia 3-2-0
warsztaty ekologiczne 0-2-0

matematyka 5-5-5
fizyka i astronomia 3-3-3
informatyka 2-2-1

akademicka
politechniczna

humanistyczna

politologiczno-
dziennikarska

biologiczno-
chemiczna  

matematyczno-
fizyczno-  
informatyczna

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-4-4
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2
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przygotowanie do studiów na kierunkach 
humanistycznych, filologicznych, filozoficznych, 
możliwość dodatkowego uczenia się: j. łacińskiego 
oraz j. niemieckiego w zwiększonym wymiarze;

przygotowanie do studiów na kierunkach prawniczych, 
społecznych, politologii, dziennikarstwa, możliwość 
dodatkowego uczenia się: j. rosyjskiego oraz 
j. niemieckiego w zwiększonym wymiarze;

przygotowanie do studiów na uczelniach technicznych 
i uniwersyteckich kierunkach nauk ścisłych;  

przygotowanie do studiów na uczelniach technicznych 
i uniwersyteckich kierunkach nauk ścisłych, dodatkowe 
zajęcia z fizyki, informatyki prowadzone na Politechnice 
Gdańskiej - porozumienie o współpracy w zakresie 
edukacji



XII Liceum Ogólnokształcące z klasami sportowymi
(Liceum w zespole z Gimnazjum nr 15 z klasami sportowymi i SMS (powołano 11.02.2010 r.)
      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK ŻABIANKA

Zespół Szkół Sportowych i Ogólnokształcących  
80-354 Gdańsk, ul. Subisława 22; 
tel. 58 557 94 45, 58 557 94 55, 58 559 89 63; e-mail:    

www.12logdansk.boo.pl, www.zsso.pl 
lo_12@o2.pl, sekretariat@zsso.pl    

biologia 4-2-2
j. angielski 4-4-4
j. rosyjski 3-4-4

sportowa specjalistyczna:
judo, pływanie, gimnastyka 
sportowa mężczyzn

sportowa specjalistyczna:
lekka atletyka

sportowa specjalistyczna:
piłka nożna

obowiązkowo:
j. angielski 4-4-4
j. rosyjski 3-4-4
dodatkowy:
j. niemiecki 2-2-2

innowacja pedagogiczna 403/II/14/08,  program 
nauczania matematyki z podstawami logistyki

W systemie naboru elektronicznego 
klasy  występują  jako XI Liceum 
Ogólnokształcące 
w Zespole Sportowych Szkół 
Ogólnokształcacych.

warsztaty: wiedza o mediach, reklama, przedsiębior-
czość, fotografia oraz grafika komputerowa, 
wolontariat, dziennikarstwo sportowe

innowacja pedagogiczna  403/II/13/08 program 
z zakresu dramy, wiedzy o filmie i teatrze, własny 
program nauczania j. polskiego 

matematyka 5-5-5 
geografia 3-3-2
informatyka  2-1-1

wos 2-2-2
historia 3-3-2
j. angielski 4-4-4

j. polski 5-6-7
historia 4-3-3
wos 1-2-2

matematyczna
z podstawami
logistyki

kulturoznawczo-
społeczna

humanistyczno- 
filmowo- 
teatralna

j. angielski 3-3-3 
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 4-3-4 
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 4-3-4 
j. niemiecki 2-2-2

Budynek szkoły 

Przedstawienie grupy teatralnej 
- Droga do wolności 

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 93,6% przystępujących uczniów zdało maturę,
- naukę kontynuuje 95% absolwentów.

- kontynuacja szkolenia sportowego w SMS,
- uczniowie osiągają bardzo wysokie wyniki sportowe na szczeblu  
  ogólnopolskim, europejskim i światowym,
- Pomorskie Certyfikaty Jakości Edukacji,
- certyfikaty Szkoła z klasą, w zakresie sprawności AGO, LEGO,  
  COGITO,
- kadra trenerska posiada wysokie kwalifikacje specjalistyczne,
- uczestnictwo w zajęciach laboratoryjnych i wykładach
  z ochrony środowiska, fizyki, chemii, matematyki,
- współpraca z uczelniami; UG, ASP, PG, AMG,
- współpraca z IPN oraz Europejskim Centrum Solidarności.

- koła zainteresowań, kluby: Młodego Demokraty, Między Nami  
  Kobietami, 
- realizację projektów międzynarodowych Comenius,
- warsztaty: filmowo-teatralne, reklama i multimedia, ratownictwo 
  przedmedyczne, 
- naukę z wykorzystaniem platform internetowych,
- wyjazdy na zgrupowania, obozy i zawody sportowe w kraju 
  i za granicą, stałą opiekę pedagoga, psychologa sportu.

sale multimedialne i informatyczne, audiowizualna, teatralna,
tenisa stołowego, fitness, siłownia, sauna, sala gimnastyczna, basen, 
boiska typu Orlik 2012, obiekty sportowe AWFiS, stołówka, skle-
pik szkolny, biblioteka z czytelnią, gabinet stomatologiczny 
i lekarski, punkt informacji multimedialnej.
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Basen szkolny

Budynek szkoły

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 98,25% zdało maturę, 
- 98% podjęło studia.

- kierunki klas i wybór przedmiotów rozszerzonych 
  uwzględniają wymogi rekrutacyjne uczelni Trójmiasta,
- dodatkowe godziny nauki ze wszystkich przedmiotów 
  w ramach konsultacji,
- wysokiej klasy specjaliści i konsultanci,
- profesjonalna opieka pedagogiczno-psychologiczna,
- zajęcia wyrównawcze z wiodących przedmiotów,
- dogodna lokalizacja szkoły.

- rozwój zainteresowań w kołach i zespołach 
  w zależności od potrzeb uczniów, 
- wycieczki i biwaki.

8 pracowni informatycznych z dostępem do internetu, 
punkt informacji multimedialnej, nowoczesna sala 
gimnastyczna, 2 siłownie, basen, boiska szkolne, sala 
widowiskowo-kinowa, studio telewizyjne.

XIII Liceum Ogólnokształcące
(Liceum w zespole z Technikum nr 13)
      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK WRZESZCZ

Zespół Szkół Energetycznych 
80-870 Gdańsk, ul. M. Reja 25;  
tel. 58 762 28 25, 58 762 28 26; e-mail:    

www.lo13.gdansk.ids.pl 
zsenerg@zsegdansk.pol.pl    

jako trzeci jezyk:
j. włoski lub j. hiszpański,
lub j. szwedzki w wymiarze 2-2-2

realizowane w ramach
przedmiotów obowiazkowych:
elementy prawa, komunikacja 
medialna, administracja
i prawo europejskie

informatyka 3-3-3
matematyka 4-6-5 

geografia 3-3-3
informatyka 1-1-1

politechniczna (I) 
kierunek:-
informatyczno-
matematyczny

uniwersytecka (E) 
kierunek:
geograficzno-
europeistyczny

j. angielski 3-3-3 
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2

historia 2-4-3
podstawy
przedsiębiorczości 2-2-4

administracyjna (D)
kierunek:
prawniczo-
administracyjny

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2
j. łaciński 0-1-1
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XIV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 
(Liceum w zespole ze Szkołą Podstawową nr 5 i Gimnazjum nr 18)
      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK ZASPA

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8
80-462 Gdańsk, ul. Meissnera 9;  
tel. 58 346 94 32; e-mail:    

www.14lo.pl  
14logda@gazeta.pl      

wok 1-1-0
historia 4-4-3
j. polski 5-5-6 

matematyka 5-5-5
fizyka i astronomia 2-3-3
j. angielski 4-4-4

dziennikarska 
z elementami 
historii sztuki

politechniczna 
z elementami
architektury

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki 3-3-3

warsztaty dziennikarskie, muzyczne,
plastyczne z elementami historii sztuki

współpraca z Politechniką Gdańską,
współpraca z Akademią Sztuk Pięknych

j. angielski 4-4-4 
j. niemiecki 3-3-3

 Zajęcia ze studentami z zagranicy 
„Poznajemy inne kultury”

Nasi sportowcy - mistrzowie Gdańska 
w Piłce Ręcznej Chłopców

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 99,9% zdało egzamin maturalny,
- 90% podjęło studia na uczelniach państwowych 
  i prywatnych.

- dobre przygotowanie absolwentów do podjęcia nauki 
  na wyższych uczelniach,
- współpraca z uczelniami Trójmiasta, instytucjami 
  naukowymi i placówkami kultury,
- doświadczona, zaangażowana, kompetentna kadra 
  nauczycieli,
- kameralność i bezpieczeństwo,
- zajęcia wyrównawcze z wiodących przedmiotów,
- dogodna lokalizacja szkoły,
- przyjmujemy uczniów niepełnosprawnych w normie 
  intelektualnej posiadających orzeczenie poradni 
  o potrzebie kształcenia integracyjnego,
- zapewniamy naukę w mało licznych zespołach 
  integracyjnych.

- rozwój zainteresowań w kołach przedmiotowych oraz: 
  komputerowym, dziennikarskim, muzycznym, plastycz-
  nym, turystyczno-krajoznawczym, myśli politologicznej 
  i Szkolnym Kole Caritas, 
- działalność społeczną - współpracę z Domem Samotnej 
  Matki, 
- zajęcia dodatkowe z przedmiotów maturalnych w klasie 
  trzeciej.

sala multimedialna, skomputeryzowana biblioteka,
pracownia fizyki, chemii, biologii, geografii, sale 
gimnastyczne, siłownia, pełnowymiarowe boisko do piłki 
nożnej, stołówka i sklepik szkolny, ksero, monitoring.
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Młodzi informatycy przy pracy

Lekcja wychowania fizycznego

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 93% absolwentów zdało maturę, 
- studiuje 84% w tym: 
    6% za granicą, 
    94% w kraju (na uczelniach państwowych 70%).

- wysokie wyniki egzaminów maturalnych,
- szeroka oferta edukacyjna, 
- przyjazny klimat, 
- możliwość rozwijania indywidualnych zainteresowań,
- liczne osiągnięcia naukowe i sportowe na szczeblu, 
  wojewódzkim i ogólnopolskim.

- pozalekcyjne zajęcia sportowe (pływalnia, siłownia, 
  bilard, tenis stołowy),
- wolontariat, 
- Klub Europejski,
- przedmiotowe koła zainteresowań.

pływalnia, sala gimnastyczna, siłownia, czytelnia 
internetowa, 2 pracownie komputerowe, sala multimedialna,
szkolna galeria sztuki.

XV Liceum Ogólnokształcące im. Zjednoczonej Europy 

      

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

dodatkowo 
obowiązkowy j. łaciński

biologia 3-2-3
chemia 2-2,5-2
fizyka 2-2,5-2

biologiczno-
chemiczno-
fizyczna

j. angielski 3-3-4
j. niemiecki 2-2-1

matematyka 5-5-5
fizyka 3-3-3
informatyka 2-2-1

matematyczno-
fizyczno-
informatyczna

j. angielski 3-3-4
j. niemiecki 2-2-1

elementy Bussines English
historia 2-2-3
j. niemiecki 4-4-5,5
wos 1-2-2

historyczno-
niemiecko-
wos

j. angielski 2-2-2

j. polski 5-6-6
j. hiszpański 6-5-4,5
historia 2-2-3

j. polski 
j. hiszpański
historia

j. angielski 2-2-2

matematyka 4-4-5
j. angielski 5-4-5
geografia 2-3-3

matematyczno-
angielsko-
geograficzna

j. niemiecki 2-2-1

j. polski 6-6-6
historia 2-2-3
wok 2-2-1

j. polski, historia
wok

j. angielski 3-3-4
j. hiszpański 2-2-1

klasa „0”
nauczyciele z Hiszpanii

współpraca ze Studium 
Nauczania Matematyki
Politechniki Gdańskiej

w j. hiszpańskim:  
literatura, historia 
sztuki, geografia 

dwujęzyczna 
z wykładowym 
j. hiszpańskim

do wyboru j. angielski
lub j. niemiecki 2-2-2

GDAŃSK ZASPA
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80-460  Gdańsk, ul. Pilotów 7;  
tel. 58 556 54 01, 58 556 51 95; e-mail:    

www.xvlo.gda.pl  
sekretariat@xvlo.gda.pl      

 



Wejście do zabytkowego budynku szkoły

Poczet sztandarowy 

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% absolwentów zdało egzamin maturalny, 
- zdecydowana większość studiuje na wydziałach 
  uniwersyteckich, politechnicznych i medycznych.

- ponad 200-letnia tradycja szkoły oparta o ponadczasowe 
  mundury, sztandar szkoły i hymn CONRADINUM,
- 7 certyfikatów w ramach programu Pomorskie 
  Certyfikaty Jakości Edukacji,
- tytuł Szkoła z Tradycją,
- wymiana międzynarodowa z Niemcami i Litwą,
- opieka lekarska i pielęgniarska,
- dobra lokalizacja szkoły, 
- przyjazna atmosfera.   

- zajęcia pozalekcyjne, np. koła: teatralne, chemiczne,  
  informatyczne, ekologiczne, plastyczne, dziennikarskie, 
  DKF, sportowe, zespół wokalny, przedmiotowe, siłownię,
- wymianę międzynarodową.

- zabytkowy budynek CONRADINUM,
- bardzo dobrze wyposażone gabinety lekcyjne,
- sala do gimnastyki korekcyjnej,
- 4 pracownie komputerowe,
-  sala kinowa.

XVIII Liceum Ogólnokształcące

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK WRZESZCZ

Szkoły Okrętowe i Ogólnokształcące CONRADINUM
80-218 Gdańsk, ul. Piramowicza 1/2; 
tel. 58 341 05 95, 58 341 20 18; e-mail:     

http://conradinum.pl.pl
sogdansk@conradinum.pl.pl

j. polski 5-6-6
historia 3-3-3
j. angielski 3-5-4

biologia  3-2-2
chemia 2-3-2
j. angielski  3-5-4

matematyka 4-4-4
fizyka 2-3-2
informatyka 2-2-2

A  
humanistyczna 

C
biologiczno-
chemiczna 

B
matematyczno-
fizyczna

j. angielski 3-5-4 
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-5-4 
j. niemiecki 2-2-2

j. angielski 3-3-3 
j. niemiecki 2-2-2
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Siedziba szkoły

Pracownia plastyczna

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 98,6% absolwentów zdało egzamin maturalny,
- ok. 90% kontynuuje naukę na uczelniach Trójmiasta, 
  część z nich studiuje na UJ, UMK, UW oraz za granicą.

- bezpieczeństwo - szkoła bez agresji,
- wszechstronny rozwój intelektualny ucznia, 
- liczne sukcesy artystyczne,
- profesjonalna kadra pedagogiczna,
- możliwość rozwijania talentów.

- naukę j. hiszpańskiego w ramach zajęć dodatkowych, 
- zajęcia dodatkowe przygotowujące do matury 
  ze wszystkich przedmiotów,
- uczestnictwo w zajęciach artystycznych,
- korzystanie z profesjonalnej siłowni,
- warsztaty plastyczno-fotograficzne,
- zajęcia wokalno-instrumentalne i chóralne,
- zajęcia sportowe.

dobrze wyposażone gabinety lekcyjne, czytelnia z centrum 
multimedialnym, pracownie plastyczna i muzyczna, 
2 sale gimnastyczne, siłownia, gabinet pomocy medycznej.

GDAŃSK WRZESZCZ

XIX Liceum Ogólnokształcące im. Mariana Mokwy

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 341 29 02, 58 346 15 56; e-mail:   
80-445 Gdańsk ul. Pestalozziego 11/13;    www.lo19.gda.pl 

lo19mm@o2.pl          

Absolwenci mogą podjąć studia związane
z ekonomią, zarządzaniem, marketingiem
i bankowością. 

Uczniowie uczą się lub rozwijają umiejętności gry 
na pianinie, śpiewają w szkolnym chórze „Scherzi 
Musicali”, zdobywają wiedzę z zakresu historii 
muzyki. Kandydatów obowiązuje sprawdzian 
predyspozycji muzycznych. 

Uczniowie zdobywają liczne nagrody 
w prestiżowych konkursach plastycznych o zasięgu 
międzynarodowym i ogólnopolskim. Poznają  
techniki plastyczne; zdobywają wiedzę z historii 
sztuki. Kandydatów obowiązuje sprawdzian 
predyspozycji plastycznych. 

W kl. II i III uczniowie zdobywają wiedzę z zakresu 
prawa (w ramach przedmiotu wiedza o prawie) lub 
poznają warsztat aktorski (warsztaty teatralne). 

Ciekawy program nauki z przedmiotów wiodących 
realizowany we współpracy z uczelniami 
Trójmiasta.

Młodzież w klasach językowych zdobywa wiedzę
lingwistyczną, którą w przyszłości pogłębia 
studiując na kierunkach filologicznych na 
uczelniach. Absolwenci klasy językowej dobrze 
władają dwoma językami obcymi.

* drugi język do wyboru 

j. angielski 4-5-4
matematyka 5-5-5
geografia 2-2-2

j. angielski 4-4-4 
historia 3-3-3
wok 2-2-1 
historia muzyki 2-2-1 
dodatkowo: nauka gry na 
instrumencie

j. angielski 4-4-4
historia 2-3-3
wok 2-2-1
historia sztuki 2-2-1
dodatkowo: plastyka

j. polski 7-6-6
historia 3-3-3
j. łaciński 3-3-3

biologia 4-3-3
chemia 3-3-3
fizyka 2-2-2

j. angielski 4-4-4
j. francuski lub niemiecki
lub rosyjski 5-5-4*
historia 3-3-2

j. angielski 4-4-4
j. francuski lub niemiecki
lub rosyjski 5-5-4*
historia 3-3-2

A - ekonomiczna

B - muzyczna

C - plastyczna

D - humanistyczna

E - biologiczno- 
      chemiczna

F - językowa

j. angielski 4-5-4 
j. francuski 3-2-2*
j. niemiecki 3-2-2* 

j. angielski 4-4-4 
j. francuski 2-2-2* 
j. rosyjski 2-2-2*

j. angielski 4-4-4 
j. francuski 2-2-2* 
j. rosyjski 2-2-2*

j. angielski 3-3-3
j. łaciński 3-,3-3

j. angielski 3-3-3
j. niemiecki 2-2-2*
j. łaciński 2-2-2*

31



ABSOLWENCI: 

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA

- 99,51% zdało maturę, niemal wszyscy ubiegłoroczni 
  absolwenci studiują na uczelniach różnego typu. 

- nowoczesna baza szkoły z kompleksem sportowym,
- kompetentna, pracująca z pasją i życzliwa uczniom kadra,  
- programy autorskie opracowane dla klas pierwszych,
- wspieranie talentów i inicjatyw uczniów,
- udział w programach międzynarodowych i wymianach 
  młodzieży,
- działalność artystyczna, Młodzieżowej Akademii 
  Teatralnej, Młodzieżowej Akademii Filmu i Fotografii, 
  zespołów muzycznych, 
- bezpieczeństwo i troska o zdrowie.

- różnorodne zajęcia pozalekcyjne i sportowe,
- koła przedmiotowe, filozoficzne, DKF, taneczne, 
- pracę w radiowęźle, prowadzenie strony www, gazety 
  szkolnej, pracę w wolontariacie,
- koncerty zespołów, spotkania w ramach Stowarzyszenia  
  Klubu Herbertowskich Szkół. 

hala sportowa, lustrzana, boiska z kortem tenisowym 
siłownia, sala audiowizualno-kinowa i multimedialna, 
sala prób wyposażona w perkusję  i wzmacniacze gitarowe 
dla zespołów  rockowych. 

Budynek liceum 

Sala kinowa

Hala sportowa

GDAŃSK PIECKI-MIGOWO

XX Liceum Ogólnokształcące im. Zbigniewa Herberta

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 347 97 12; e-mail:   
80-287 Gdańsk, ul. Dobrowolskiego 6;    www.xxlo.pl      

xxlo@xxlo.pl           

matematyka 4-6-5
biologia 2-2-3
chemia 2-2-2

matematyka 4-5-5
fizyka i astronomia 3-3-1                       
informatyka 0-2-2

matematyka 4-5-6
historia 2-3-4 
wos 0-1-2

j. polski 5-6-6 
historia 2-4-4 
wos 1-1-2 

matematyka 4-6-6
fizyka i astronomia 3-3-3

matematyka 4-5-6
geografia 3-2-3

medyczno-
biologiczna

technologiczno-
matematyczna

prawno-
administracyjna                             

teatralno-
humanistyczna

politechniczna

europejska

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 

j. angielski 4-4-4
j. niemiecki lub                       
j. francuski 2-2-2 
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Uroczystość  otwarcia  boisk  szkolnych  

Dzień sportu

I miejsce w Halowej Piłce Nożnej „FUTSAL” 
Mistrzostwa Gdańska Szkół 

   Ponadgimnazjalnych w r. szk. 2009/2010

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 90% zdało maturę, 
- 93% podjęło studia: na uczelniach państwowych 60%,
  na prywatnych 33%.

- nowe obiekty sportowe - kompleks boisk Orlik 2012,
- kształcimy w specjalnościach sportowych: piłka nożna, 
  piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, hokej na lodzie, 
  łyżwiarstwo figurowe, zapasy, short track,
- dobra lokalizacja szkoły,
- fachowa kadra nauczycieli i trenerów,
- współpraca z klubami sportowymi: Lechia Gdańsk, 
  Gedania, GKS Stoczniowiec, TREFL SA, Granica,
- przyjazna atmosfera dla młodego, przedsiębiorczego 
  ucznia,
- wyjazdy na obozy sportowe,
- wyjazdy za granicę (współpraca z klubami w Niemczech, 
  Szwecji, Francji), 
- dofinansowanie z Ministerstwa Sportu.

- koła zainteresowań: historyczne, artystyczne, 
  przedsiębiorczości, ekologiczno-biologiczne,
- salon polityczny,
- zajęcia sportowo-rekreacyjne,
- granty matematyczne, zajęcia wyrównawcze,
- indywidualny tok nauki.

- boisko ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem do piłki 
   nożnej oraz do gry w siatkówkę i koszykówkę,
- sala multimedialna oraz Internetowe Centrum Informacji 
   Multimedialnej,
- dwie sale komputerowe oraz sprzęt audiowizualny,
- korzystanie z obiektów sportowych: Hala Oliwia, 
   Miejska Hala Sportowa, obiekty sportowe Lechii 
   Gdańsk, Gedanii, szkolne obiekty sportowe.

XXI Sportowe Liceum Ogólnokształcące 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK PRZYMORZE

Ogólnokształcące Szkoły Sportowe 
80-396 Gdańsk, ul. Kołobrzeska 77;  
tel. 58 557 17 41, 58 557 29 62; e-mail:     

www.kolobrzeska77.szkola.pl
ossiz@kolobrzeska77.szkola.pl   

j. angielski 4-4-6
biologia 3-2-5

klasy sportowe 
j. angielski 4-4-6 
j. niemiecki 2-2-2
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(Liceum w zespole ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego nr 2)
      



Przedstawienie teatru szkolnego 

Młodzież LO maluje fresk w zaprzyjaźnionej 
szkole w Bellac we Francji 

 

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 99% zdało maturę,
- 80% podjęło naukę, głównie na gdańskich uczelniach  
  państwowych i prywatnych.

- wymiana szkolna z Francją, 
- stymulowanie, rozwój i promowanie zdolności artystycz- 
  nych uczniów przez profesjonalistów z dziedziny 
  grafiki, rzeźby, teatru i tańca, 
- dbałość o poczucie bezpieczeństwa i integrację 
  młodzieży, 
- kształtowanie świadomego odbiorcy dóbr kultury.  

- teatr szkolny,
- warsztaty plastyczne, koło rzeźbiarsko-sztukatorskie, 
- wykłady z historii sztuki na Politechnice Gdańskiej,
- koło taneczne i aerobik,
- zajęcia sportowe w sekcjach: koszykówki, siatkówki, 
  piłki nożnej, karate, 
- zajęcia na siłowni, 
- udział w licznych projektach edukacyjnych 
  finansowanych przez UE, 
- obóz i warsztaty integracyjne dla pierwszoklasistów,
- naukę obsługi programów AutoCad, Corel DRAW, 
  PhotoPaint.

2 pracownie komputerowe z dostępem do internetu, 
2 pracownie multimedialne, sala gimnastyczna, siłownia, 
boisko szkolne i siłownia, pracownia plastyczna. 
 

XXII Liceum Ogólnokształcące 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK SIEDLCE

Zespół Szkół Budowlano-Architektonicznych im. prof. Jerzego Stankiewicza 
80-152 Gdańsk, ul. Powstańców Warszawskich 25;  
tel. 58 320 05 40, 58 320 05 42; e-mail:     

www.zsba.internetdsl.pl 
zsba@poczta.internetdsl.pl        

plenery malarskie, warsztaty 
teatralne 

zajęcia dodatkowe na Wydziale 
Architektury PG

warsztaty dziennikarskie

wok 3-2-2 
historia 2-2-3
j. polski 5-5-6 

wok 2-2-2
matematyka 4-5-5 
j. angielski 4-5-5

historia 3-3-3
j. polski 5-6-6
wos 1-2-2
j. angielski 4-4-5

artystyczna 

architektoniczna

humanistyczna 

j. angielski 4-4-4 
j. niemiecki 2-2-3 

j. angielski 4-5-5
j. francuski 2-2-2

j. angielski  4-4-4
j. francuski  2-2-3
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(Liceum w zespole z Technikum nr 6)
      



ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

Liceum istnieje od 1września 2007r. 
Powstało na podbudowie XIX Liceum Profilowanego 
(profil ekonomiczno-administracyjny).

- szkoła objęta programem pilotażowym  w ramach 
  eksperymentu pedagogicznego Edukacja z widokiem na 
  przyszłość,
- oficjalny patronat Uniwersytetu  Gdańskiego,
- nauka w mało licznych zespołach integracyjnych 
  (15 - 20 osób),
- indywidualizacja procesu nauczania,
- nowoczesne zaplecze edukacyjne i sportowe,
- szkoła bezpieczna, przyjazna uczniom,
- dobra lokalizacja,
- zajęcia dla osób z orzeczeniami poradni 
  z zaangażowaniem nauczycieli wspomagających.

- zajęcia teoretyczne, warsztaty, laboratoria prowadzone  
  we współpracy z UG,
- możliwość rozwijania zainteresowań muzycznych, 
  plastycznych, teatralnych,
- wspomaganie procesu nauczania metodami 
  multimedialnymi; e-learning.

- nowy budynek bez barier architektonicznych (podjazdy, 
  windy dla niepełnosprawnych),
- nowoczesny obiekt sportowy (sala główna, sala do gim- 
  nastyki, sala z lustrami do aerobiku, sale do rehabilitacji, 
  siłownia),
- trzy pracownie komputerowe,
- pracownie multimedialne do pracy z niewidomymi 
  i słabo widzącymi oraz metodą Tomatisa,
- kuchnia, stołówka.

U rektora

Sala gimnastyczna

Wejście do szkoły

XXIII Liceum Ogólnokształcące 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK BRZEŹNO

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych nr 1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
80-515 Gdańsk, ul. Krasickiego 10;  
tel. 58 342 92 83, fax 58 342 81 91; e-mail:     

www.zsoiz1.gdansk.ids.pl  
zsoiz1.gda@wp.pl      

dodatkowe zajęcia  
przygotowujące 
do matury 
z matematyki

j. polski 5-5-6
j. angielski 4-4-4 (I gr.)
wos 0-2-2
historia 3-4-3
j. niemiecki 4-4-4 (II gr.)

j. niemiecki 
lub j. angielski

humanistyczna 
o specjalności nauki społeczne 
z rozszerzonym j. angielskim
lub j. niemieckim
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(Liceum w zespole ze Szkołą Podstawową nr 18 i Gimnazjum nr 13)
      



ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

Pierwsi absolwenci będą w roku 2012.

- system przygotowań do egzaminu maturalnego, 
- języki w grupach zaawansowania,  
- ciekawe zajęcia sportowe, prężny SU, wolontariat, 
- zapewniamy  uczniom wspaniałą ucztę intelektualną 
  i wszechstronny rozwój, 
- kadra gwarantująca niewątpliwy sukces dydaktyczny, 
- kontynuacja tradycji Gimnazjum nr 33.

- fakultety przygotowujące  do matury z wybranych 
  przedmiotów,
- konsultacje dla uczniów, 
- bogaty program edukacji teatralnej i filmowej,  
- koła przedmiotowe pozalekcyjne  i sportowe, w tym  
  zajęcia brydża sportowego, 
- współpracę z Politechniką Gdańską oraz Uniwersytetem  
  Gdańskim, 
- ciekawe imprezy szkolne: w tym wyjazd integracyjny, 
- opiekę psychologa, 
- działania służące budowaniu niezależnego wizerunku  
  nowego liceum.

- nowy budynek,
- bogato wyposażone gabinety przedmiotowe, 
- sala gimnastyczna, kompleks boisk sportowych, 
- dwie pracownie komputerowe, 
- czytelnia multimedialna z dostępem do internetu, 
- świetlica socjoterapeutyczna, 
- gabinet terapii pedagogicznej, 
- stołówka, 
- monitoring,  
- szatnia z szafkami dla każdego ucznia, 
- parking rowerowy i motorowerowy. Niecodzienne lekcje

Budynek szkoły

XXIV Liceum Ogólnokształcące 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK OSOWA

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 
80-299 Gdańsk, ul. Wodnika 57;  
tel. 58 340 75 60, fax 58 340 75 62; e-mail:     

www.24lo.gdansk.pl  
gim33@gim33.gdansk.pl      

Uczeń może zrezygnować 
z realizacji rozszerzonego 
programu przedmiotów 
ścisłych i realizować do 
wyboru: biologię, chemię
historię, język polski.

matematyka 6-6-6
fizyka 3-3-3
j. angielski 5-6-6

j. angielski 5-6-6 
j. niemiecki 3-3-3
(w trzech grupach 
zaawansowania)

ogólna

36

(Liceum w zespole z Gimnazjum nr 33)
      

Klasa IA

 



Bursa Gdańska
Atrakcyjnie usytuowane 

trzy budynki w sercu Gdańska:
1) przy ulicy Podwale Staromiejskie 51/52

2) przy ulicy Lastadia 2
3) przy ulicy Piramowicza 1

tel. 58 301 36 64, www.bursa.gda.pl

Internat Zespołu Szkół Zawodowych nr 9
IM. PROF. R.A. CEBERTOWICZA

ul. Dąbrowszczaków 35, 80-364 Gdańsk
tel. 058 553 05 15 fax 058 553 28 92

www.zsz9gdansk.webpark.pl

ZAJĘCIA PROGRAMOWE
- dyskusyjny klub filmowy
- zespół muzyczny ( I miejsce na  Festiwalu  
  Piosenki Burs i Internatów województwa  
  pomorskiego 2006)
- koło fotograficzne

OFERUJEMY:
-  całodobową opiekę kadry pedagogicznej,
-  ciekawy program zajęć wychowawczych,
-  całodzienne domowe wyżywienie, miłą, rodzinną atmosferę,
-  tanie miejsca noclegowe dla młodzieży i nauczycieli z całej Polski.

Internat Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska
Centrum Kształcenia Ustawicznego

ul. Smoleńska 5/7, 80-058 Gdańsk
tel. 58 309 02 64
www.zsis.gda.pl

OFERUJEMY
- pokoje 3-4 osobowe, standardowo umeblowane z możliwością aranżacji wnętrza,
- całodzienne wyżywienie w stołówce - koszt posiłku to wartość ,,wsadu do kotła”,
- pracownię komputerową, czytelnię, zajęcia wychowawcze, dostęp do pralek, 
- halę sportową, siłownię, saunę.

OFERUJEMY
- pokoje 2-3 osobowe
- kawiarenki internetowe
- obiekty sportowe 
  (siłownia, sala fitness, pływalnia)

Bursy i internaty



GDAŃSK WRZESZCZ

Akademickie Liceum Ogólnokształcące  (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

matematyka 5-5-5
informatyka 2-3-3 
dodatkowo grafika komputerowa

chemia 5-5-5
biologia 5-5-5

matematyka 5 -5-5
geografia 2-2-3, podstawy 
przedsiębiorczości 1-1-1

matematyka 5-5-5
wok 1-1-1
na wniosek rodzica: rysunek techniczny 
z elementami aksonometrii, historia sztuki 
i architektury, kurs AutoCAD

matematyczno-
informatyczna
(możliwość zdobycia 
certyfikatu ECDL *)

medyczno- 
farmaceutyczna

turystyczno-
menedżerska

architektoniczna

Siedziba: 
Sekretariat: 80-819 Gdańsk, ul. Okopowa 1 p. 306; 
tel. 58 301 03 86; e-mail:    

80-444 Gdańsk, ul. Legionów 13;    www.akademiapce.edu.pl     

sekretariat@akademiapce.edu.pl     

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3

Możliwe kierunki studiów: 
matematyka, informatyka, ekonomia, 
finanse i rachunkowość, grafika 
komputerowa i projektowanie gier.
Dodatkowe zajęcia na uczelniach Gdańska.

Możliwe kierunki: farmacja, 
medycyna, weterynaria, psychologia, 
kosmetologia.
Dodatkowe zajęcia na uczelniach Gdańska.

Możliwe kierunki studiów:
turystyka i rekreacja, hotelarstwo, 
kierunki filologiczne, europeistyka, 
lingwistyka stosowana.

Możliwe kierunki studiów:
turystyka i rekreacja, hotelarstwo, 
kierunki filologiczne, europeistyka, 
lingwistyka stosowana.

AKADEMIA:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

Jesteśmy szkołą rozwijającą umiejętności i wyobraźnię 
ucznia. Jeśli marzy ci się szkoła w której:
nie będziesz czuł się zagubiony, Twoje problemy staną się 
problemami innych, nie tylko będziesz zdobywał wiedzę, 
ale uczył się jak godnie żyć, odsłoni się przed Tobą piękno 
świata i człowieka, będziesz żył, a nie tylko do niej chodził
- Akademickie LO dla Młodzieży w Gdańsku spełni Twoje 
marzenia.

- współpraca z uczelniami UG, AWFiS, WSB, PG,
- możliwość kontynuowania nauki w Szkole Policealnej, 
- zajęcia z artystami plastykami, kameralne klasy,  
- w naszym gronie są stypendyści Premiera RP.

- atelier - pracownię rysunkowo-malarską,
- opiekę pedagogiczno-psychologiczną,
- bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych: koło dziennikarskie, 
  kosmetologiczne, turystyczno-menedżerskie,
- wyjścia  do teatru, kina lub na koncert, 
- regularne zajęcia na uczelniach wyższych,
- upusty do 75% czesnego  dla uczniów, którzy ukończyli 
  gimnazjum z wyróżnieniem oraz dla finalistów i laureatów 
  konkursów kuratoryjnych na szczeblu wojewódzkim.

- sale multimedialne, świetlica, basen, gabinet 
  fryzjersko-kosmetyczny
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* Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych ECDL (European Computer Driving Licence) zaświadcza, że jego posiadacz potrafi prawidłowo realizować  
  podstawowe zadania, takie jak: edycja tekstów, wykorzystanie arkusza kalkulacyjnego czy też sieci komputerowej.

przy pomocy mikrokomputera 



SZKOŁA WSPÓŁPRACUJE Z UNIWERSYTETEM GDAŃSKIM

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

Wszystkie zajęcia kształcenia indywidualnego prowadzone 
są według autorskich programów nauczania przez 
nauczycieli akademickich Uniwersytetu Gdańskiego.

- rozszerzony autorski program nauczania, zajęcia 
  kształcenia indywidualnego,
- udział w wybranych wykładach, konferencjach nauko- 
  wych oraz zajęciach kół naukowych organizowanych  
  przez Uniwersytet Gdański, zajęciach prowadzonych 
  w laboratoriach Uniwersytetu Gdańskiego,
- uczniowie znajdują w szkole możliwość 
  wszechstronnego, indywidualnego rozwoju osobowości 
  i własnych uzdolnień pod kierunkiem profesjonalnej 
  kadry akademickiej.

- repetytorium z j. polskiego i matematyki,
- koło fotograficzne i szachowe,
- Klub Europejski, Odyseję Umysłu,
- realizację międzynarodowych projektów 
  e-Twinning,
- wernisaże i wystawy,
- klub turystyczny.

własny stylowy budynek z nowocześnie wyposażonymi 
salami, całodobowy monitoring, pracownia komputerowa, 
multimedialna, realizacja wybranych zajęć w laboratoriach 
na wydziałach: Matematyki, Fizyki i Informatyki, Chemii 
i Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, możliwość zakwa-
terowania w internacie dla osób spoza Trójmiasta.

GDAŃSK CENTRUM

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 303 30 30, 58 302 98 88; e-mail:   
80-107 Gdańsk, ul. Malczewskiego 51;   www.akademickieliceum.eu

info@oswiatalingwista.eu     

j. polski 5-6-6
historia 3-3-2
wos 0-2-2
matematyka 3-4-5
fizyka i astronomia 1-3-3
chemia 1-3-3
biologia 2-2-3
geografia 2-2-3
informatyka 2-2-2
wiedza o kulturze 1-1-1
warsztaty teatralne 1-1-1
rysunek i aksonometria 1-1-1
historia sztuki 1-1-1
zajęcia kształcenia 
indywidualnego 0-1-1

PROFIL 
PROAKADEMICKI
Każdy uczeń wybiera
od 2 do 5 przedmiotów 
realizowanych 
w rozszerzonej wersji 
programowej, 
zestawiając je w sposób 
dowolny, zgodnie 
z wybranym kierunkiem 
studiów.

Przygotowanie 
do egzaminów
Cambridge ESOL: 
FCE, Advanced
 
Goethe Institut: 
ZMP, KDS

Instytut 
Francuski: Delf, Dalf 

Instytut 
Cervantes’a:DELE

j. angielski  5-5-5
 

j. niemiecki 2-2-2

  

j. francuski 2-2-2

j. hiszpański 2-2-2  
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Akademickie Liceum Ogólnokształcące „Lingwista” (szkoła niepubliczna)

W laboratorium

Sala wykładowa

Siedziba szkoły



Liceum Admirała Unruga   (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK OLIWA

Zespół Szkół Programów Indywidualnych
80-308 Gdańsk, ul. Polanki 124; 
tel. 58 552 41 88; 058 741 62 11; e-mail:     

www.olpi.gda.pl
liceum@olpi.gda.pl                      

j. polski 8-6-6, historia 4-4-3, wos 2-2-4, wok 2-2-4, 
matematyka 5-5-6 matematyka pomoc 2-2-2, 
fizyka 3-4-2, chemia 3-4-2, ekologia 2-0-0, 
biologia 2-3-4, geografia 3-3-3, podstawy 
przedsiebiorczosci 0-0-2, informatyka 4-2-2, 
w-f  4-4-4, religia/etyka 2-2-2, terapia 
pedagogiczna 2-2-2, godz. wych. 1-1-1, 
historia sztuki 2-2-2, religioznawstwo 2-2-2, 
wiedza o teatrze 2-2-2, klub filmowy 2-2-2, 
klub rpg 2-2-2, sztuka pisania 2-2-2

każda klasa 
realizuje program 
ogólny, natomiast 
każdy uczeń 
dokonując wyboru 
rozszerzeń 
i fakultetów 
profiluje 
indywidualnie swój 
program szkoły

Nauczyciele

Przed wspinaczką

Uczniowie pod Pomnikiem Harcerzy w Gdyni

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 98% zdało maturę, 
- 98% podjęło studia na uczelniach: 
  państwowych 70%, prywatnych 30%, zagranicznych 15%.

- wysokie kwalifikacje kadry; 2 nauczycieli ze stopniem 
  doktora oraz kilku nauczycieli specjalistów - autorów  
  publikacji naukowych i dydaktycznych,
- indywidualizacja nauczania i wychowania,
- osiągnięcia twórcze uczniów,
- wsparcie uczniów z dysfunkcjami - Szkoła przyjazna 
   uczniom z dysleksją,
- rozwój nowych technik edukacyjnych np.: latające dni,
- opieka szkolnej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
  TĘCZA,
- współpraca z uczelniami: UG, SWPS, ASP,
- kameralna atmosfera, bezpieczeństwo, położenie.

- różne formy wf: siłownia, ścianka wspinaczkowa, basen,
- Dyskusyjny Klub Filmowy OLPI, RPG, 
- comiesięczne wycieczki edukacyjne – latające dni,
- trening umiejętności społecznych,
- terapię pedagogiczną,
- ulgi w czesnym: za sukcesy w nauce, dobre zachowanie,
  osiągnięcia artystyczne, sportowe, a także w pracy 
  społecznej, zarówno w szkole jak i poza szkołą (łączna 
  wysokość ulg nie może przekroczyć 90% czesnego).

własny budynek, WI-FI w całym budynku, bogate 
wyposażenie multimedialne, dwie pracownie komputerowe, 
Salonik Oliwski czynny w godz. 8-16 (szkolna restauracja), 
Szkolny Ośrodek Informacji Bibliotecznej i Pedagogicznej,
pracownie: fotografii, malarstwa, rzeźby.
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do wyboru: j. angielski, 
j. rosyjski, j. francuski, 
j. niemiecki 4-4-4, drugi 
język: j. angielski, 
j. rosyjski, j. niemiecki, 
j. francuski 0-4-4



ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 100% zdanych matur,
- studia na m.in. UG, PG, UW, UJ, w Wyższej Szkole 
  im. Leona Koźmińskiego w Warszawie oraz 
  na uczelniach zagranicznych. 

- indywidualny system profilowania,
- przygotowanie do matury w kameralnych grupach, 
- indywidualny wybór przedmiotów realizowanych 
  w wersji rozszerzonej,
- doświadczona i wykwalifikowana, przyjazna uczniom 
  kadra,
- indywidualne konsultacje przedmiotowe,
- przyjazna atmosfera szkoły.

- wymiana młodzieży z zaprzyjaźnionymi szkołami 
  we Francji i Hiszpanii, 
- sekcje sportowe: judo, szermierka, koszykówka,
- zajęcia rozwijające, np. filozofia, j. francuski.

- kameralne sale lekcyjne, 
- pracownia informatyczna,
- biblioteka,
- sale gimnastyczne (sala judo). 

GDAŃSK NIEDŹWIEDNIK 

Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana de La Salle (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

j. polski 5-5-5
historia 2-2-2
j. angielski 5-5-5

j. angielski 5-5-5
j. niemiecki 3-3-3
j. hiszpański 2-2-2
j. łaciński 2-0-0
dodatkowo: 
j.francuski 2-2-2

humanistyczna 
o rozszerzonym 
programie nauczania 
języków obcych

tel. 58 342 59 15; e-mail:    
80-281 Gdańsk, ul. Słowackiego 101;    www.lassalle.gda.pl     

bracia@lasalle.gda.pl     
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Zabytkowy budynek szkoły

Pożegnanie maturzystów

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- znakomite efekty nauczania potwierdzone wynikami  
  egzaminów zewnętrznych, 
- elastyczny dobór przedmiotów profilowych, 
- elementy j. angielskiego w przedmiotach profilowych,  
- unikalna atmosfera.

- wymiana w ramach programu US-Poland Parliamentary 
   Youth Leadership Exchange Program,
- College Preparation Program – przygotowanie 
  do studiów zagranicznych (USA, Wielka Brytania),
- warsztaty: informatyczne i matematyczne, astronomiczne, 
   plastyczne, teatralne, filozoficzne, fotograficzne, 
   robotyka, taniec, klub filmowy,
- zajęcia sportowe: koszykówka, siatkówka, piłka nożna, 
   samoobrona, basen, lodowisko, tenis stołowy, siłownia,
- języki uzupełniające: łaciński, grecki, włoski, rosyjski,
- centra egzaminacyjne: SAT, TOEFL, ECDL,
- obozy żeglarskie, narciarskie, rowerowe oraz wymianę 
   z Niemcami i USA.

zabytkowy budynek w centrum Gdańska, sale multime-
dialne i pracownia komputerowa, bogato wyposażona, 
nowoczesna biblioteka, obserwatorium astronomiczne, 
sala gimnastyczna, siłownia, boiska, bufet, monitoring.

GDAŃSK ŚRÓDMIEŚCIE

Gdańskie Liceum Autonomiczne (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel./fax 58 301 49 51; e-mail:   
80-842 Gdańsk, ul. Osiek 11/12;    www.gla.gfo.pl

gla@gfo.pl     

dodatkowe przedmioty 
do wyboru: trzeci język 
nowożytny

dodatkowe przedmioty 
do wyboru: trzeci język 
nowożytny, aksonometria, 
rysunek, geometria wykreślna 

dodatkowe przedmioty 
do wyboru: trzeci język 
nowożytny oraz łacina

dodatkowe przedmioty 
do wyboru: trzeci język 
nowożytny, łacina, filozofia oraz 
historia sztuki

dodatkowe przedmioty do 
wyboru: łacina, historia,
trzeci język nowożytny 

dodatkowe przedmioty do 
wyboru: trzeci język nowożytny 
oraz wos

matematyka 6-6-6 
fizyka 3-4-6 
informatyka 2-3-4

matematyka 6-6-6 
historia sztuki 2-3-4

biologia 3-5-6
fizyka 3-4-6
chemia 3-4-6

j. polski 6-6-6
historia 3-5-6
wos 1-2-4

j. polski 6-6-6, 
j.angielski 6-6-6, 
j.hiszpański lub 
j.niemiecki 5-5-5

matematyka 6-6-6
historia 3-5-6 lub
geografia 3-4-5

matematyczno-fizyczno-
informatyczna 
z rozszerzonym 
j. angielskim

matematyczno-
architektoniczna
z rozszerzonym 
j. angielskim

biologiczno-chemiczna 
z rozszerzonym 
j. angielskim

humanistyczna 
z rozszerzonym 
j. angielskim

lingwistyczna 

społeczna
z rozszerzonym 
j. angielskim

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3 lub
j. hiszpański 3-3-3 lub
j. francuski 3-3-3
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Budynek szkoły

Sala multimedialna

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 97% zdało maturę, 
- 100% studiuje: 50% na uczelniach państwowych,
  50% na uczelniach prywatnych.

-  profesjonalna kadra pedagogiczna, 
-  indywidualne podejście w małych grupach edukacyjnych 
   (klasy maksymalnie 15-osobowe),
-  dobre warunki bazowe,
-  otwartość na propozycje uczniów i rodziców 
   dające możliwość wszechstronnego rozwoju,
-  szkoła dostosowuje profile kształcenia do potrzeb 

uczniów.

- możliwość uczestniczenia w kursie prawa jazdy 
  w budynku szkoły (atrakcyjna cena),
- klub dziennikarski,
- pracownię plastyczną.

- budynek szkoły do własnej dyspozycji,
- sala gimnastyczna,
- siłownia,  
- sala  multimedialna. 

GDAŃSK ORUNIA

Gdańskie Liceum Ogólnokształcące (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 346 39 66, 58 340 97 97; e-mail:   
80-037 Gdańsk, ul. Małomiejska 58;    www.glogdansk.pl

glogda@wp.pl     

możliwość 
dodatkowej nauki 
trzeciego języka
obcego

matematyka 4-4-5 
fizyka 2-3-3
biologia 2-3-3 
chemia 2-3-3
j. polski 5-5-5 
geografia 2-3-3
historia 3-3-3 
informatyka 2-3-3

możliwość 
indywidualnego wyboru 
nauki rozszerzonych 
przedmiotów

ogólna 
z rozszerzonym 
j. angielskim 
i matematyką

j. angielski 5-5-5 
j. niemiecki 3-3-3
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Budynek szkoły

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 92% absolwentów zdało egzamin maturalny,
- 90% absolwentów podjęło naukę na uczelniach 
  państwowych w Gdańsku.

- rozszerzony autorski program nauczania języków obcych,  
- dodatkowo: profil artystyczno-plastyczny lub teatralny,
- niepowtarzalny klimat szkoły zapewniający wysoki 
  poziom nauczania, zachęcający do aktywności i działania.

- sztukę i historię sztuki,
- rysunek i aksonometrię,
- filozofię,
- podstawy wiedzy o ekonomii i prawie,
- warsztaty psychologiczne, teatralne, plastyczne,
- koło informatyczne,
- klub turystyczny.

- pracownia komputerowa,
- kawiarenka internetowa,
- boisko,
- sala gimnastyczna z siłownią,
- catering.

GDAŃSK STARE MIASTO

Gdańskie Liceum Ogólnokształcące „Lingwista” (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 303 30 33, 58 303 33 00; e-mail:   
80-753 Gdańsk, ul. Św. Barbary 1;   www.liceum-lingwista.eu

liceum@oswiatalingwista.eu     

j. polski 5-6-6 
historia 3-2-3
wos 0-2-2 
matematyka 3-4-5 
fizyka i astronomia 1-2-3 
chemia 1-2-3
biologia 2-2-3
geografia 2-2-3

ogólnokształcąca 

uczniowie sami 
wybierają przedmioty 
realizowane 
w programie 
rozszerzonym

j. angielski 6-6-6 
j. niemiecki 
lub 
j. francuski 3-3-2
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ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 90% zdało maturę, 
- 80% studiuje na uczelniach wyższych, pozostali kształcą 
  się w szkołach policealnych. 

- praca z  uczniem zdolnym (możliwość nauczania 
  indywidualnego z rozszerzeniem programu),
- szczególna opieka nad uczniem nieradzącym sobie 
  z obowiązkami (zajęcia wyrównawcze),
- mała liczba osób w grupie,
- promowanie wartości katolickich i prorodzinnych,
- bogata oferta zajęć dodatkowych - ogólnorozwojowych.

- zajęcia sportowe: basen, siłownia, 
- warsztaty taneczne,
- koło teatralne,
- chór gospel.

- pracownia komputerowa,
- dwie multimedialne sale wysoko wyspecjalizowane: 
  przyrodniczo-matematyczna i humanistyczna,
- sala konferencyjno-teatralna,
- wynajmowana hala sportowa i siłownia.
 

GDAŃSK PIECKI MIGOWO

I Gdańskie Liceum Katolickie im. Św. Wojciecha (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 345 82 74; e-mail:   
80-288 Gdańsk, ul. Piecewska 9; www.glk.edupage.org

ckp@ckp.gda.pl     

j. polski  5-5-6
wos 0-0-4
matematyka 4-4-5

ogólna j. angielski 5-5-6 
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Podczas zajęć 

Informatyka

Rejs żaglowcem „Generał Zaruski”

ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

- 92% osób zdało maturę,
- wszyscy podjęli studia na uczelniach państwowych  
  i prywatnych.

- my, czyli uczniowie i nauczyciele Collegium  
  Gedanense,
- dobra, przyjazna atmosfera,
- niskie czesne, 
- zwiększona liczba godzin z przedmiotów rozszerzonych,
- stała i profesjonalna opieka nad uczniem w trakcie 
  całego procesu nauczania.

- warsztaty teatralne i filmowe,
- zajęcia dla dyslektyków,
- podstawy tworzenia kapitału - zajęcia przygotowujące 
  do aktywnego inwestowania na giełdzie. 

- sala mutimedialna,
- własny budynek.

GDAŃSK ŻABIANKA

Liceum Ogólnokształcące ,,Collegium Gedanense” (szkoła niepubliczna)

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

tel. 58 559 00 66, fax 559 00 68; e-mail:   
80-335 Gdańsk, ul. Sztormowa 9;    www.cg.gda.pl 

lo@cg.gda.pl      

CG

j. polski 5-6-7

matematyka 5-6-7 
historia 2-4-5 
biologia2-4-5 
geografia2-4-5 
fizyka 2-4-5
chemia 2-4-5
wos 0-2-4

ogólna 
przedmiot rozszerzony 
obowiązkowy dla wszystkich

jeden dodatkowy 
przedmiot rozszerzony 
wybierany przez 
każdego ucznia 
samodzielnie 

j. angielski 5-5-6 
j. niemiecki 3-2-0
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ABSOLWENCI:

NASZE GŁÓWNE ATUTY:

DODATKOWO PROPONUJEMY:

NASZA BAZA:

REKRUTACJA:

- 100% co roku zdaje maturę, 
- większość podejmuje studia na AWFiS; również 
  medyczne, ekonomiczne, uniwersyteckie.

- uczniowie stanowią Kadrę Polski Juniorów 
  i Młodzieżową,
- wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna i trenerska,
- ukończenie szkoły umożliwia uzyskanie klasy 
  mistrzowskiej w piłce ręcznej i wolny wstęp na studia 
  AWFiS,
- absolwenci szkoły – wicemistrz świata 2007r.; 
  2 olimpijczyków 2008r.

- zajęcia wyrównawcze z przedmiotów sprawiających 
  trudności – dla każdego ucznia,
- wyjazdy zagraniczne na turnieje 
  (Szwecja, Francja, Niemcy),
- obozy szkoleniowe, sportowe,
- bezpłatną odzież sportową,
- bezpłatne zakwaterowanie, 
- zgrupowania w Centralnych Ośrodkach Sportu: 
  Cetniewo, Zakopane.

- 2 pracownie komputerowe, sala multimedialna,
- korzystanie z Miejskiej Hali Sportowej,
- korzystanie z sauny, basenu,
- opieka lekarska i fizykoterapeuci.

- przyjmujemy młodzież z całej Polski,
- ilość miejsc jest ograniczona,
- przeprowadzamy w szkole testy sprawnościowe, 
  wydolnościowe, psychologiczne,
- przyjmujemy najlepszych młodych piłkarzy ręcznych.

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 

Klasy  Program rozszerzony Języki Uwagi

GDAŃSK PRZYMORZE

Szkoła Mistrzostwa Sportowego Związku Piłki Ręcznej w Polsce
80-396 Gdańsk, ul. Kołobrzeska 77;  
tel. 58 557 17 41, 58 557 21 31; e-mail:     

www.kolobrzeska77.szkola.pl
kolobrzeska77@poczta.onet.pl 

j. angielski 4-4-5
biologia 3-3-3

klasa sportowa           
o profilu            
piłka ręczna

j. angielski 4-4-5 
j. niemiecki 2-2-3
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GDAŃSKIE STYPENDIA
W 2009 roku miasto Gdańsk przeznaczyło 
na pomoc socjalną, stypendia i nagrody 
dla uczniów i studentów blisko 2 miliony złotych.

Programy stypendialne Prezydenta Miasta Gdańska:

Uczniowie mogą się starać również o:

W trosce o stwarzanie dobrych warunków do nauki Miasto Gdańsk proponuje uczniom i studentom 
liczne programy stypendialne. Wspierając zarówno uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, jak i uzdolnionych, wyróżniających się szczególną aktywnością kulturalną, społeczną lub 
sportową. Dzięki miejskim stypendiom mogą oni poszerzać swoje horyzonty, zdobywając nowe 
doświadczenia i umiejętności w Gdańsku oraz na renomowanych uczelniach za granicą.

  •  jednorazowe stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych Prezydenta Miasta 
       Gdańska - przyznawane uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
       ponadgimnazjalnych  za wyniki w nauce i szczególną aktywność (kulturalną, społeczną 
       lub sportową);
    •  jednorazowe stypendium dla najlepszych maturzystów Prezydenta Miasta Gdańska;
    •  roczne stypendium naukowe Prezydenta Miasta Gdańska dla studentów;
    •  jednorazowe stypendium Prezydenta Miasta Gdańska na studia zagraniczne;
    •  stypendium naukowe Prezydenta Miasta Gdańska im. Gabriela Daniela Fahrenheita - 
       przyznawane na studia za granicą (comiesięczne).

W 2009 roku na gdańskie programy stypendialne przeznaczono blisko 1,5 mln. zł.

 •  stypendia za dobre wyniki w nauce przyznawane przez dyrektora szkoły -  dla uczniów 
       szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych
    •  stypendia socjalne i zasiłki szkolne  - pomoc dla osób będących w trudnej sytuacji.  

Informacje o warunkach przyznawania stypendiów i zasiłków można uzyskać u dyrektora 
szkoły lub przeczytać w serwisie internetowym miasta:  
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… historia, zabytki, 
kultura i współczesność

    
KONKURS 

dla za
kochanych 

    
    

    
w Gdańsku!

ZAKRES Olimpiady:

KATEGORIE:

Nagrody:

Patronat honorowy:

Organizator: Fundacja Gdańska
ul. Szeroka 121/122, 80-835 Gdańsk

tel.: 058 - 326 22 80

dzieje Gdańska, ważne wydarzenia, postacie, zabytki 
i obiekty, kultura, przeszłość i teraźniejszość, historia 
i naukowe dziedzictwo Gdańska.

edycja obywatelska – dostępna dla wszystkich 
mieszkańców Gdańska, 
edycja szkolna - dla uczniów wszystkich szkół: 
podstawowych, gimnazjów oraz ponadgimnazjalnych. 
W kategorii ponadgimnazjalnej Olimpiada odbywa się 
także w wersjach językowych: angielskiej, niemieckiej 
i rosyjskiej.

 dyplomy i nagrody rzeczowe, dla uczniów klas 
maturalnych – laureatów Olimpiady – indeksy na wyższe 
uczelnie.

 Prezydent Miasta Gdańska

Olimpiada Wiedzy o Gdańsku jest projektem 
obywatelskim, wspieranym przez pracowników 
i przedstawicieli najważniejszych instytucji naukowych 
i kulturalnych Gdańska, m. in.: Uniwersytetu 
Gdańskiego, Akademii Sztuk Pięknych, Politechniki 
Gdańskiej, Pracowni Gdańskiej Instytutu Historii PAN, 
Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Biblioteki 
Gdańskiej PAN, Ośrodka Kształcenia Ustawicznego 
Nauczycieli, Centrum Edukacji Nauczycieli, Fundacji 
„Wspólnota Gdańska”, Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku, Towarzystwa Przyjaciół Domu 
Uphagena.

Więcej informacji: www.olimpiada.gda.pl

www.olimpiada.gda.pl

Fot. M. Sztucki, Fundacja Gdańska





GDANSKI OSRODEK KULTURY FIZYCZNEJ
Gdański Ośrodek Kultury Fizycznej prowadzi swoją działalność  

na terenie całego Gdańska. Dzielnicowe Ośrodki Sportu GOKF

z szeroką i ogólnodostępną ofertą działają w 25 dzielnicach:

BRZEŹNO, CHEŁM, DOLNE MIASTO, JASIEŃ, KOKOSZKI, ŁOSTOWICE, 

MORENA, NOWY PORT, OLIWA, OLSZYNKA, ORUNIA, OSOWA, PRZERÓBKA, 

PRZYMORZE, SIEDLCE, STOGI, SUCHANINO, ŚRÓDMIEŚCIE, UJEŚCISKO, 

WRZESZCZ, WYSPA SOBIESZEWSKA, ZASPA, ZIELONY TRÓJKĄT, ZŁOTA 

KARCZMA, ŻABIANKA.

Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne są otwarte dla 

wszystkich uczniów, bez względu na miejce zamieszkania, wiek 

i szkołę, do której uczęszczają !

W OFERCIE GOKF M..IN.:

- SEKCJE SPORTOWE:

 LEKKIEJ ATLETYKI

  PIŁKI SIATKOWEJ

  PŁYWANIA 

SYNCHRONICZNEGO

  BADMINGTONA

  CHEERLEADERS

SZCZEGÓŁOWE PLANY ZAJĘĆ ORAZ INFORMACJE O ZAWODACH

NA STRONIE   WWW.GOKF.GDA.PL

ZAPRASZAMY!!!

WSZYSTKIE ZAJĘCIA

ORGANIZOWANE

PRZEZ GOKF

SĄ BEZPŁATNE

  - GIMNASTYKA KOMPENSACYJNA, 

- LICZNE ZAWODY I IMPREZY SPORTOWE.

- ZAJĘCIE SPORTOWO-REKREACYJNE, TURYSTYKA,

- NAUKA PŁYWANIA, GIMNASTYKA I PŁYWANIE KOREKCYJNE, 
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WYDZIAŁ EDUKACJI 
Urzędu Miejskiego w Gdańsku poleca 

Pałac Młodzieży,

Centrum Sztuki Współczesnej ŁAŹNIA,

Gdański Archipelag Kultury, 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe,

Prawie w każdej dzielnicy Gdańska jest miejsce, gdzie można rozwijać 
swoje zainteresowania i zdolności. Do najaktywniej działających i posiadających bogatą ofertę 
zajęć pozalekcyjnych należą:

ul. Ogarna 56, Gdańsk, tel. 058 301-40-09; 058 305-59-78
Oferta zajęć stałych: rysunek, malarstwo, grafika, batik, 
ceramika; teatry słowa i ruchu; zajęcia taneczne: hip-hop, cheer-
leaders, taniec marszowy z buławą; nauka gry na flecie, instrumentach 
klawiszowych, gitarze elektrycznej i akustycznej, perkusji; zespoły rockowe i wokalne; pracownie 
języków obcych; pracownia filmowa i fotograficzna; pracownia dziennikarska i literacka; zajęcia 
sportowe (koszykówka, karate, żeglarstwo); pracownia komputerowa.

ul. Jaskółcza 1, Gdańsk Dolne Miasto, tel. (058) 305 40 50
Oprócz działalności wystawienniczej ŁAŹNIA prowadzi szereg atrakcyjnych zajęć warsztatowych, 
plastycznych i muzycznych, spotkań z twórcami kultury, paneli dyskusyjnych  i  filmowych.
Cykliczne projekty edukacyjne: Dotyk sztuki, Kraina kreatywności, Zewnątrz-wewnątrz, Wędrowcy,  
Lekcje sztuki, Miasto zDOLNYCH Dzieci (warsztaty: taneczne, wokalne, plastyczne, szczudlarskie), 
90 minut  sztuki, JA, JA i TY, JA  i Otoczenie, warsztaty filozoficzne RE : Filozofia.

Gdański Archipelag Kultury posiada swoje „wyspy” w wielu dzielnicach Gdańska. Każda ma swoją 
specyfikę i proponuje wiele różnorodnych zajęć, m. in.: naukę gry na pianinie, keybordzie, flecie, perkusji, 
gitarze, akordeonie; zajęcia teatralne, taneczne, wokalne; naukę języków obcych, edukację regionalną 
(marynistyka), zajęcia żeglarskie, malarstwa, rysunku, ceramiki, modelarstwo….

•  Dworek Artura - Gdańsk Orunia, ul. Dworcowa 9, tel. 058 306 66 76
•  Klub Winda - Gdańsk Wrzeszcz, ul. Racławicka 17, tel. 058 344 90 53;
•  Wyspa Skarbów -  Wyspa Sobieszewska, ul. Turystyczna 3, tel. 058 323 91 15; 

•  Dom Sztuki - Gdańsk Stogi, ul. Stryjewskiego 25, tel. 058 307 31 44 
•  Gama - Gdańsk Letniewo, ul. Starowiejska 16a, tel. 058 346 41 05 
•  Cebulka - Gdańsk Brzeźno, ul. Dworska 29a, tel. 058 343 46 91,
•  Plama - Gdańsk Zaspa, ul. Pilotów 11, tel. 058 557 42 47,
•  Muzyczny Klub Kultury „Keja” – tel. 0667 653 300
•  Promocyjny Klub Muzyczny - Gdańsk Orunia, ul. Dworcowa 9, tel. 0667 653 300

Więcej informacji o gdańskich wyspach kultury w serwisie internetowym archipelagu!

al. Grunwaldzka 244, Gdańsk, tel. 058 34116-60
Schronisko, poza zapewnieniem bazy noclegowej dla odwiedzającej Gdańsk młodzieży, posiada własną 
ofertę zajęć pozalekcyjnych: warsztaty z edukacji regionalnej, ekologicznej, europejskiej oraz warsztaty 
rekreacji, tańca i improwizacji ruchu, zajęcia turystyczne. 

W gdańskich szkołach realizowany jest Program Edukacji Kulturalnej wspierający upowszech-
nianie kultury i działań twórczych wśród uczniów. Zainteresowanych nauczycieli zapraszamy 
na stronę www.gpek.pl

 www.palacmlo.internetdsl.pl

www.laznia.pl

www.gak.gda.pl

www.winda.gda.pl 

www.wyspaskarbow.mdk.gda.pl

www.klub-cebulka.ir.pl 
www.plama.art.pl 

www.ssm.gda.pl 

 

 

 

 
 

 

   Szczegółowe informacjena stronach www



www.wbpg.org.pl

www.wbpg.org.pl

www.wbpg.org.pl

www.wbpg.org.pl

www.wbpg.org.pl

www.wbpg.org.pl



Narkotyki są obecne w życiu 
młodych ludzi. Może się zdarzyć, że także Twoje 
dziecko po nie sięgnie. Takie sytuacje zdarzają się częściej, niż nam się wydaje. 
Powinieneś wiedzieć, jak rozpoznać sygnały ostrzegawcze i jak zareagować.

Nie ma gotowej recepty na to, jak ustrzec dziecko przed 
narkotykami, ale jeśli:

 będziesz znał prawa rządzące rozwojem dziecka
 będziesz wiedział, jak budować z nim bliski kontakt
 będziesz znał powody, dla których młodzi eksperymentują z narkotykami
 będziesz konsekwentny w przestrzeganiu zasad i
 będziesz wiedział o narkotykach więcej, niż Twoje dziecko

możesz mieć decydujący wpływ na to, czy sięgnie ono po narkotyk, czy nie. 

Co robić, aby narkotyki nie zmieniły 
wszystkiego w życiu Twojej rodziny?
www.narkotykiinfo.pl

  INFORMACJA    PORADNIA ON-LINE    POMOC

info@narkotykiinfo.pl 
czysta informacja
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UCZELNIE WYŻSZE w GDAŃSKU 
 
PUBLICZNE:  
 

Uniwersytet Gdański 

ul. Bażyńskiego 1a, 80-233 Gdańsk 
tel. : 58 552 91 00, fax: 058 552 30 51 

www.univ.gda.pl 
 

Politechnika Gdańska 

ul. Narutowicza 11/12, 80-952 Gdańsk 
tel. : 58 347 11 00,  

e-mail: webmaster@pg.gda.pl; www.pg.gda.pl 
 

Akademia Medyczna 

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk 

tel. : 58 349 22 22,  

e-mail:  webadmin@amg.gda.pl, www.amg.gda.pl  
 

Akademia Muzyczna 

ul. Łąkowa 1/2, 80-743 Gdańsk 

tel. : 58 300 92 01, fax: 058 300 92 10 

e-mail: muzyczna@amuz.gda.pl, www.amuz.gda.pl 
 

Akademia Sztuk Pięknych 

Targ Węglowy 6, 80-836 Gdańsk 

tel. : 58 301 44 40, fax: 058 301 22 00 

e-mail:  office@asp.gda.pl,  www.asp.gda.pl 

Akademia Wychowania F izycznego i Sportu  

ul. Wiejska 1, 80-336 Gdańsk 

tel. : 58 554 74 00 

www.awf.gda.pl 

 

NIEPUBLICZNE:  
 

Wyższa Szkoła Zarządzania 

ul. Pelplińska 7, 80-335 Gdańsk 

tel. : 58 769 08 00, fax: 058 769 08 01 
e-mail:  rekrutacja@wsz.pl, www.wsz.pl 

Wyższa Szkoła Bankowa  

ul. Dolna Brama 8, 80-821 Gdańsk 

tel. : 58 305 27 42 w. 20, fax: 058 305 27 42 w. 25 
e-mail: kancelaria@wsb.gda.pl, www.wsb.gda.pl  
 

Polsko-Japońska Wyższa Szkoła Technik 

Komputerowych 

ul. Doki 1, 80-958 Gdańsk 

tel. : 58 763 40 02, 0512 361 461 

e-mail:  gdańsk@pjwstk.edu.pl, www.pjwstk .edu.pl  
 

Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa 

ul. Miszewskiego 12/13, 80-239 Gdańsk 

tel. : 58 344 89 24, fax: 058 348 82 20 

e-mail: wstih@wstih.edu.pl, www.wstih.edu.pl/ 

 

Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 

ul. Biskupia 24B, 80-875 Gdańsk 

tel. : 58 306 54 78 

www.gwsh.gda.pl 

Gdańska Wyższa Szkoła Administracji  

ul. Wydmy 3, 80-656 Gdańsk 

tel. : 58 328 31 32, 058 305 08 12 

e-mail: gwsa@gwsa.pl, www.gwsa.pl 
 

Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna 

w Łodzi   

ul. Mikołaja Reja 25,  80-870 Gdańsk  

tel.  58 762 18 88 

www.wshe.lodz.pl/gdansk 
 

Wyższa Szkoła Społeczno-Ekonomiczna  

w Gdańsku 

ul. Łagiewnik i 3, 80-847 Gdańsk 

tel. : 58 301 31 79, fax: 058 305 65 18 

e-mail: info@wsse.edu.pl, www.wsse.edu.pl 
 

Szkoła Wyższa Ateneum 

ul. Wały Piastowskie 1, 80-855 Gdańsk 
tel. : 58 307 45 45 

www.ateneum.edu.pl 
 

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych  

ul. Grobla IV 2, 80-837 Gdańsk 
tel. : 58 305 38 63 

www.kolegium.edu.pl 

Gdańskie Seminarium Duchowne                              

ul. Cystersów 16, 80-330 Gdańsk 

tel. : 058 552 00 50, fax: 058 552 42 68 

e-mail:  seminarium@gsd.gda.pl,  www.gsd.gda.pl 

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

ul. Zakopiańska 37 A 80-142 Gdańsk 

tel. /fax 58 305 41 13, 58 742 17 57 

e-mail:gdańsk@wsb.net.pl, www.wsb.net.pl 
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CERTYFIKATOWE EGZAMINY JĘZYKOWE
które można zdawać w Gdańsku

JĘZYK ANGIELSKI____________________________

JĘZYK NIEMIECKI____________________________

JĘZYK FRANCUSKI___________________________

JĘZYK HISZPAŃSKI___________________________

Egzaminy FCE, CAE, CPE
Centrum egzaminacyjne:
British Council Examination Centre
ul. Polanki 62 80-306 Gdańsk 
tel. 058 341 05 58 fax. 058 341 05 58 

Egzaminy TOEFL, SAT
Centrum egzaminacyjne:
Gdańskie Liceum Autonomiczne
ul. Osiek 11/12 80-842 Gdańsk 
tel. 058 301 49 51 fax. 058 301 49 51 

Egzaminy ZD, ZMP, ZOP
Centrum egzaminacyjne:
Uniwersytet Gdański  
Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych
Zespół Języka Niemieckiego
ul. Grunwaldzka 238A 80-266 Gdańsk
tel. 058 343 58 53 fax. 058 343 58 53

Egzaminy DELF, DALF
Centrum egzaminacyjne:
Alliance Française
ul. Sienkiewicza 5A 80 - 227 Gdańsk
tel. 058 344 16 33 fax  058 341 49 02,

Egzaminy DELE
Centrum egzaminacyjne:
Uniwersytet Gdański - Studium Języków Obcych 
ul. Armii Krajowej 119/121 81-824 Sopot 
tel. 058 550 92 14  fax. 058 550 94 57 

e-mail: brcstud@univ.gda.pl
www.brcstud.gda.pl

e-mail: jacek.staniszewski@gfo.pl
www.gla.gfo.pl/toefl.html

e-mail: angelafuks@go2.pl, alicja@biall.net.pl 

e-mail: alliance@univ.gda.pl
www.af.gda.pl

e-mail: sjo@univ.gda.pl 
www.sjo.univ.gda.pl
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ZARZĄDZENIE nr 6/2010 Pomorskiego Kuratora Oświaty 
z dnia 28 stycznia 2010 roku (fragment)
w sprawie terminów rekrutacji i składania dokumentów do publicznych gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, 
szkół policealnych oraz sposobu przeliczania na punkty ocen z zajęć edukacyjnych i innych osiągnięć 
kandydatów do młodzieżowych szkół ponadgimnazjalnych na podbudowie gimnazjum w województwie 
pomorskim na rok szkolny 2010/2011 (…)

§ 1
1. W województwie pomorskim rekrutację kandydatów do oddziałów klasy pierwszej gimnazjów, szkół ponadgimna-

zjalnych dla młodzieży: liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego, liceum uzupełniającego, technikum, 
technikum uzupełniającego, zasadniczej szkoły zawodowej oraz szkół policealnych i szkół dla dorosłych na rok 
szkolny 2010/2011 regulują określone zasady w niniejszym Zarządzeniu.(...) 

§ 3
Przyjmowanie podań kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych.

1. Kandydaci do młodzieżowych szkół ponadgimnazjalnych na podbudowie gimnazjum mogą składać dokumenty co 
najwyżej do trzech szkół.

2. Kandydat składający dokumenty do wybranej szkoły posługuje się trzema kopiami świadectwa ukończenia gimnazjum 
oraz trzema kopiami zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego, poświadczonymi przez 
dyrektora gimnazjum.

3. W systemie rekrutacji elektronicznej kandydat posługuje się kopią świadectwa ukończenia gimnazjum i kopią zaświad-
czenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego opatrzonymi numerem ,,1’’. Na życzenie ucznia lub jego 
rodzica (prawnego opiekuna) dyrektor gimnazjum zobowiązany jest wydać pozostałe kopie obu ww. dokumentów 
opatrzone odpowiednio numeram i ,,2’’ i ,,3’’, które mogą być wykorzystane w rekrutacji poza systemem 
elektronicznym.

4. Oryginał świadectwa ukończenia gimnazjum wraz z oryginałem zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu 
gimnazjalnego należy złożyć w wybranej szkole, w której uczeń potwierdza wolę podjęcia nauki.

5. Do podania o przyjęcie do szkoły ponadgimnazjalnej należy dołączyć:
    a.  poświadczoną kopię świadectwa ukończenia gimnazjum,
    b.  poświadczoną kopię zaświadczenia o  wynikach egzaminu gimnazjalnego,(...)
    e. zaświadczenie o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty olimpiad lub konkursów, o których mowa w niniejszym   
        Zarządzeniu.

f. kandydaci do klas sportowych i szkół mistrzostwa sportowego dołączają opinię trenera lub instruktora prowa-
dzącego zajęcia sportowe, opinię lekarza, zaświadczenie lekarskie potwierdzające bardzo dobry stan zdrowia 
wydane przez lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej lub innego uprawnionego lekarza, zgodnie 
z odrębnymi przepisami oraz pisemną zgodę rodzica (prawnego opiekuna).

    g. Kartę informacyjną kandydata (zał. 2) niniejszego Zarządzenia.

6. Dla kandydatów do oddziałów dwujęzycznych w liceum może być przeprowadzony sprawdzian uzdolnień kierun-
kowych na warunkach ustalonych przez radę pedagogiczną.

7. Szkoła ponadgimnazjalna może przeprowadzić, zgodnie z  § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do publicznych przedszkoli i szkół oraz 
przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz.U. nr 26 z 2004 r., poz. 232 z późn. zm.) sprawdzian uzdolnień 
kierunkowych w innych przypadkach niż wymienione w ust. 1 na wniosek dyrektora szkoły zaopiniowany przez 
Kuratora Oświaty, po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw oświaty. 

8. Kandydaci do szkół i klas sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego powinni posiadać zaliczenie prób spraw-
ności fizycznej, ustalonych przez szkolną komisję rekrutacyjno - kwalifikacyjną lub trenera albo instruktora 
prowadzącego zajęcia sportowe, a w przypadku kandydatów do szkół mistrzostwa sportowego zaliczenie prób 
sprawności fizycznej zatwierdzonych przez polskie związki sportowe współpracujące z daną szkołą. 

§ 4
Kryteria rekrutacji do szkoły ponadgimnazjalnej (ZSZ, LO, LP, T) poda kandydatom do wiadomości dyrektor szkoły 
w terminie do 26 lutego br.
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§ 5
Określam terminy dotyczące przyjęć do: (...) 

    b. publicznych szkół ponadgimnazjalnych województwa pomorskiego na podbudowie programowej gimnazjum 

§ 6
Warunki i tryb rekrutacji kandydatów do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży 

na rok szkolny 2010/2011.
1. O przyjęciu kandydata do klasy pierwszej szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum 

ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum decyduje suma punktów, której składnikami są:
a. punkty uzyskane w wyniku egzaminu gimnazjalnego zawarte w zaświadczeniu o szczegółowych wynikach 

egzaminu gimnazjalnego (maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania - 100),  
   b. punkty uzyskane za oceny z języka polskiego i trzech wybranych przez szkołę ponadgimnazjalną obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych, zgodnie z zapisem w statucie szkoły oraz inne osiągnięcia ucznia wymienione w świadectwie 
ukończenia gimnazjum (maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania - 100).

2. Maksymalnie za oceny z języka polskiego i trzech wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych przez szkoł wymie-
nionych w świadectwie ukończenia gimnazjum można uzyskać 76 punktów, a za inne osiągnięcia ucznia wymienione 
w świadectwie ukończenia gimnazjum, które uwzględnia się w procesie rekrutacji - 24 punkty.

3. Sposób przeliczania na punkty ocen z języka polskiego, każdego z trzech wybranych obowiązkowych zajęć eduka-
cyjnych:  

4. Za inne osiągnięcia ucznia wymienione w świadectwie ukończenia gimnazjum kandydat może uzyskać maksymalnie 
24 punkty przy czym: 

    a. za ukończenie gimnazjum z wyróżnieniem - 4 punkty,
    b. za udział w konkursach organizowanych przez kuratora (kuratorów) oświaty, w tym: 
        -  finalista konkursu ponadwojewódzkiego - 12 punktów,
        -  finalista konkursu wojewódzkiego - 10 punktów,
   

celujący - 19 punktów                                                        dobry - 11 punktów
bardzo dobry - 15 punktów                                                dostateczny - 7 punktów

 

Składanie dokumentów do wybranych szkół:  

• w których będzie przeprowadzony sprawdzian uzdolnień kierunkowych,  

• do pozostałych szkół 

 

od 10 maja 2010 r.  do 25 maja 2010 r. 

do 17 czerwca 2010 r. 

Sprawdziany uzdolnień kierunkowych dla kandydatów:  

• sprawdzian z języka francuskiego ustalony przez Ambasadę Francji w Polsce 

dla klas dwujęzycznych z językiem francuskim w Polsce,  

• do pozostałych szkół 

 

27 maja 2010 r. godz. 9:00 

 

od 28 maja 2010 r.do 15 czerwca 2010 r. 

Dokonywanie ewentualnych zmian w decyzji o wyborze szkoły i przeniesienie 

podania do innej szkoły. 
do 23 czerwca 2010 r. 

Dostarczenie do wybranych szkół kopii świadectwa ukończenia gimnazjum i kopii 

zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego. 

od 25 czerwca 2010 r. 

do 28 czerwca 2010 r. do godz. 12:00 

Ogłoszenie przez dyrektora listy kandydatów przyjętych do szkoły.* 30 czerwca 2010 r. godz. 12:00 

Potwierdzenie woli podjęcia nauki w danej szkole poprzez dostarczenie oryginału 

świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału zaświadczenia o szczegółowych wynikach 

egzaminu gimnazjalnego. 

od 1 lipca 2010 r. od godz. 12:00 

do 2 lipca 2010 r. do godz. 12:00 

Ogłoszenie przez dyrektora listy przyjętych do szkoły.* 5 lipca 2010 r. godz. 12:00 

Składanie przez kandydatów nieprzyjętych do wybranej szkoły oryginałów dokumentów 

w szkołach, które dysponują wolnymi miejscami (o przyjęciu do szkoły decyduje liczba 

punktów uzyskanych przez uczniów). 

od dnia 5 lipca 2010 r. od godz.12:00 

do dnia 7 lipca 2010 r. do godz. 15:00 

Ogłoszenie listy przyjętych w szkołach, które nie dokonały naboru  

w dniu 5 lipca 2010 r.* 

 

8 lipca 2010 r. do godz. 12:00 

Dodatkowa rekrutacja do szkół, mających wolne miejsca (wymagane oryginały: 

świadectwa ukończenia gimnazjum, zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu 

gimnazjalnego). 

Ogłoszenie listy przyjętych.* 

 

 

23-27 sierpnia 2010 r. 

30 sierpnia 2010 r. godz. 12:00 
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     c. osiągnięcia sportowe (...) i artystyczne:
-  I - VI miejsce na szczeblu ponadwojewódzkim- 5 punktów
-  I - III miejsce w województwie - 4 punkty
-  I miejsce w powiecie - 3 punkty
-  II miejsce w powiecie - 2 punkty
-  III miejsce w powiecie - 1 punkt  

d. osiągnięcia w aktywności na rzecz innych ludzi, zwłaszcza w formie wolontariatu (świadoma, bezpłatna, dobrowol-
na działalność, np. w domach opieki, hospicjach, świetlicach środowiskowych, itp.; średni roczny czas pracy 
wolontariusza powinien przekraczać 24 godziny) - 2 punkty,

    e. osiągnięcia w aktywności na rzecz środowiska szkolnego - 1 punkt.
  Sumuje się liczbę uzyskanych punktów za osiągnięcia wymienione w podpunktach b, c, d, e, przy czym 
    w podpunktach b i c wybiera się najwyższe osiągnięcie.
5.  Za wyniki sprawdzianu uzdolnień kierunkowych kandydat może otrzymać maksymalnie 50 punktów.
6. Sposób przeliczania na punkty ocen ze sprawdzianu uzdolnień kierunkowych ustala szkolna komisja rekrutacyjno-

kwalifikacyjna. 
7. Punkty uzyskane przez kandydata w wyniku dodatkowego postępowania kwalifikacyjnego nie są wliczane do ogólnej 

liczby punktów, a określają jedynie, czy kandydat spełnił wymagania stawiane przez szkolną komisję rekrutacyjno-
kwalifikacyjną i wykazuje szczególne predyspozycje do kształcenia w oddziałach, w których realizowane będą 
programy nauczania wymagające od kandydatów szczególnych predyspozycji. 

§ 7
1. Konkursy organizowane przez Pomorskiego Kuratora Oświaty są to konkursy przedmiotowe dla gimnazjalistów z: 

języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, biologii, chemii, fizyki z astronomią, geografii, historii, 
matematyki, informatyki, biblijny. 

2. Konkurs przedmiotowy Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego jest konkursem ponadwojewódzkim. 
3. Laureaci i finaliści ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz laureaci ww. konkursów, przyjmowani są do wybra-

nej szkoły ponadgimnazjalnej niezależnie od kryteriów zawartych w statutach szkół. Preferencje te nie dotyczą 
dodatkowych kryteriów przy kwalifikowaniu do klas, w których wymagane są szczególne predyspozycje kandydata 
(sprawnościowe, zdrowotne, artystyczne, uzdolnienia językowe i inne).

4. Przy przyjmowaniu do szkół, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym, 
pierwszeństwo mają:  
a. sieroty, osoby przebywające w placówkach opiekuńczo - wychowawczych oraz osoby umieszczone w rodzinach 

zastępczych, 
   b. kandydaci o ukierunkowanych i udokumentowanych zdolnościach, którym ustalono indywidualny program lub tok 

nauki, 
    c. kandydaci z problemami zdrowotnymi, ograniczającymi możliwości wyboru kierunku kształcenia ze względu na stan 

zdrowia, potwierdzonymi opinią publicznej poradni psychologiczno - pedagogicznej, w tym publicznej poradni 
specjalistycznej.

5. Rodzice kandydatów do szkoły ponadgimnazjalnej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
składają wniosek do starosty powiatu o wskazanie szkoły, która zapewni ich dzieciom odpowiednią formę kształcenia, 
uwzględniając rodzaj niepełnosprawności, w tym rodzaj upośledzenia umysłowego, zgodnie z art. 71b.ust.5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w terminie 
do 28 czerwca 2010 r., a w szczególnych przypadkach do 27 sierpnia 2010 r.(...)

§ 10
1. Szkolna komisja rekrutacyjno - kwalifikacyjna ogłasza wyniki rekrutacji według wzorów stanowiących załączniki nr 3, 

nr 4 i nr 5 niniejszego zarządzenia, uwzględniając zasadę umieszczania kandydata na liście w kolejności od 
najwyższej liczby punktów.

2. Kandydaci do szkół ponadgimnazjalnych, o których mowa w § 7, 8, 9 powinni dołączyć oryginały świadectw 
ukończenia szkoły niższego etapu edukacyjnego.   

                                                                                                                                               Pomorski Kurator Oświaty
                                   Zdzisław Szudrowicz   

Pełna wersja zarządzenia wraz z formularzami druków do pobrania jest dostępna na stronie: www.kuratorium.gda.pl 
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